
Újabb két család jutott otthon-
hoz a Kőbányai Önkormányzat 
és az Utcáról Lakásba! Egyesület 
összefogásával. A főváros Szo-
lidaritási Alapjának pályázata 
segítségével megvalósult min-
taprojektben olyan emberek-
hez jutottak lakhatáshoz, akik 
azt fenntartani is képesek, önál-
ló életvitelüket a jövőben is szo-
ciális munkások segítik.  9. oldal9. oldal

Két idősklub is jubileumot ün-
nepelt idén, a Pongrác Idő-
sek Klubja 40, a kertvárosi 
Együtt Egymásért Idősek Klubja 
30 éves. Mindkét helyszínen telt 
házas, jó hangulatú rendezvény-
nyel és finom falatokkal ünne-
pelt a tagság.  

11. oldal11. oldal

Átadták a Hungaropharma 
high-tech magasraktárát. 

A cég kerületi bázisa a legna-
gyobb és a legkorszerűbb Kö-

zép-Kelet-Európában. 6. oldal6. oldal

Adventi programok KőbányánAdventi programok Kőbányán 14. oldal14. oldal

Jubileumot 
ünnepeltek November utolsó hétvégéje a költözésről szólt az újhegyi rendelőben, hogy a hétfői 

munkanapra már minden készen álljon. Az épületet teljes egészében felújította a Kő-
bányai Önkormányzat, színvonalas környezet várja a betegeket. A beruházással a ke-
rületi háziorvosi rendelők 2010-ben elindult felújítási programja befejeződött, mára 
minden kőbányai ellátóhelyen korszerű környezet fogadja a kerületi lakókat. 2. oldal2. oldal

Budapesti kitüntetés Budapesti kitüntetés 
a blues királyánaka blues királyának

 Csúcstechnológia 
Kőbányán

Kunyhóból 
lakásba

Pro Urbe Budapest díjat vehetett át a Pest, Buda és Óbuda egye-
sítésének 150. évfordulóján megtartott díszközgyűlésen Deák 
Bill Gyula. A 75 éves énekest vastaps köszöntötte a Magyar 
Tudományos Akadémia Széchenyi-termében. 3. oldal3. oldal

Telt ház volt az első Kőbányai 
SzakmaFeszten. Óriási érdeklő-

dés kísérte az X-GAIN hagyo-
mányteremtő rendezvényét, 

amelyen a kerület megha-
tározó cégei mutatkoz-

tak be munkaerőpia-
ci kínálatukkal. Közel 

ezerötszázan keres-
ték fel a standokat, 
amelyeket  több 
száz diák is érdek-
lődve járt végig. 

7. oldal7. oldal

HírekHírek

A Kőbányai Önkormányzat ingyenes közéleti havilapja

HAVILAP
XXXIII/10. szám 
2023. november–december

Kőbányai

Visszaköltöztek az Visszaköltöztek az 
újhegyi háziorvosokújhegyi háziorvosok

Tovább folytatódik
az Óhegy park megújulása
Megkezdődött a Dér utcai oldalon a szabadidőpark építése. A bon-
tás után jelenleg a tereprendezés folyik, hogy mi épül itt, az még kí-
vül nem látható. Utánajártunk, elmondjuk! 5. oldal5. oldal

Munkaadók és munkavállalók 
találtak egymásra

Megnyílt Megnyílt 
a felújította felújított
ÚjhegyiÚjhegyi
Orvosi RendelőOrvosi Rendelő
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Kedves Kőbányaiak!
Örömmel adok hírt arról, hogy a több mint egy 

évtizede indított háziorvosirendelő-felújítási 
programunk körbeért. Elkészültünk az Új-
hegyi Orvosi Rendelő felújításával is, a házi-
orvosaink visszaköltözhettek, Önöket pedig 
immár kerületünk legnagyobb lakótelepén is 
modern, korszerű környezet várja a rendelő-

ben. Elmondhatjuk, hogy Kőbányán minden 
háziorvoshoz igyekvő gyermek és felnőtt minő-

ségi környezetben veheti igénybe az ellátást. Kívá-
nom, hogy minél kevesebb alkalommal legyen szükségük rá!

Lélekmelengető pillanatban is volt részünk az utóbbi időben, hiszen 
minden kőbányainak büszkeséget és örömöt jelenthet Deák Bill Gyu-
la, a mi blueskirályunk Pro Urbe Budapest díja. Ahogy a Cserháti Zsu-
zsa emlékére avatott tábla is volt lakóháza falán. Ünnepeltük a Pong-
rác Idősek Klubjának 40, a kertvárosi Együtt Egymásért Idősek Klub-
jának a 30 éves fennállását is. És a sor folytatódik, hiszen advent kezde-
tével igyekszünk mindenki számára egy kis örömet szerezni. Hamaro-
san nyit a korcsolyapálya, felkapcsoljuk az ünnepi fényeket, meggyújt-
juk a gyertyákat a hagyományos Szent László téri betlehemnél, és kez-
dődhet a várakozás a karácsonyra. Gazdag programmal készülünk, bí-
zom benne, hogy sokan részt vesznek majd rajtuk.

Városvezetőként ugyanakkor az advent, az év vége egy kicsit az éves 
munka csúcspontja is. Folynak a költségvetési tárgyalások, egyezte-
tünk, számolunk, tervezünk. Számos beruházásunk folyamatban van, 
van, ahol már látjuk a végét, van, amiből még alig látszik valami. Az 
Óhegy park Óhegy utcai oldalán már áll az új multifunkciós pálya, a 
Dér utcai oldalon viszont még tart a tereprendezés, ott a következő hó-
napokban ér látványos szakaszába a szabadidőpark kialakítása. Jövő-
re vehetjük birtokba az Újhegyi Uszoda kültéri medencéit és a Sportli-
getet is kiszolgáló új épületrészt, amelyben büfé, illetve mellékhelyiség 
is üzemel majd. Befejeződött a Kékvirág park közösségi tervezése is, a 
lakossági vélemények figyelembevételével készülnek a végleges tervek. 
Sokszor említem, hogy Budapest legzöldebb és legdinamikusabban fej-
lődő kerülete a miénk. Azért dolgozunk, hogy így is maradjon. Élő és 
gondoskodó város, holnap is!

A POLGÁRMESTER LEVELE

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

Arató Gergely
országgyűlési képviselő

Aktualitásainkról a www.facebook.com/kovacsrobertpolgarmester 
oldalon is olvashatnak!

Kedves Barátaim!
A fejlett, kényelmes, kiszámítható és gyors vas-
úti közlekedés ma már minden fejlett állam 

alapvető ismérvei közé tartozik. Sajnos ha-
zánk nagyon lemaradt nemcsak az európai 
színvonaltól, de az elmúlt évek magyaror-
szági szintjétől is. Pedig a magas színvona-
lú vonattal utazás elérhető és alapvető (kel-

lene legyen) Európa közepén.
Ez a probléma Kőbánya lakóit, az itt dolgozó-

kat és tanulókat kiemelten érinti, hiszen itt van a 
Kőbánya–Kispest, Kőbánya alsó és Kőbánya felső vasútállomás, ahol 
naponta több ezer ember fordul meg. A fővárosban, ahol nagy az utas-
forgalom, ez a három, régóta jobb sorsra érdemes állomás próbálja ki-
szolgálni az utazóközönséget – egyre nehezebben. A mai napig nem 
tudni semmit arról, lesz-e zajvédő fal, holott a vasúti pálya melletti ut-
cáknál mára létkérdéssé vált a megépítése.

Nem halad a felújítás, és nem látni, mikorra valósul meg.
Ráadásul úgy tűnik, a kormány előzetes ígéretei ellenére elmarad-

nak a várva várt vasúti fejlesztések is, nem lesznek korszerű sínek és 
szerelvények, pedig enélkül nem lesz sem könnyebb, sem gyorsabb, 
sem kiszámíthatóbb az ingázók élete – akár munkába, akár iskolába 
jönnek a fővárosba.

Modernizálásra nem csupán azért van szükség, hogy gyorsabban 
jussunk el a célunkhoz. A fejlesztések elsődleges célja mindig az, hogy 
egyre több emberi szükségletet szolgáljanak ki, olyan szempontokat 
is figyelembe véve, amelyekkel beteg vagy mozgásukban korlátozott 
embertársainknak tesszük lehetővé az egyszerű, kényelmes, önálló 
közlekedést. A vasútállomások akadálymentessé tétele ma is egy nagy 
tartozás, és véleményem szerint ez olyan kérdés, amire nem lehet vá-
lasz a pénzhiány. Meddig kell még vajon várniuk az embereknek lif-
tekre, rámpákra, alacsony padlójú kocsikra a teljes vasútvonalon?

A modern vasúti közlekedés kialakítása időt, energiát takarít meg az 
embereknek, hozzájárul az egészségesebb környezet kialakításához, 
és biztonságosabbá, élhetőbbé teszi a városokat. Kimondhatjuk, hogy 
a konkrétumok mellett általánosságban is javítja az életminőséget.

Nem nyugodhatunk bele, hogy minden, az emberek javát szolgálni 
képes fejlesztést különösebb magyarázat és egyeztetés nélkül elha-
lasszon vagy teljesen elvessen a kormány. Ezért újra kérdést intézek 
az illetékes miniszterhez, és levelet írok a MÁV-nak is.

A kőbányaiaknak is jár a színvonalas közlekedés lehetősége, és jo-
guk van megtudni, miért nem kapják meg.

KŐBÁNYAI ÜGYEK A PARLAMENTBEN

Pro Urbe Budapest díj 
a blues királyának

Vastapssal ünnepelte a közön-
ség Deák Bill Gyula, a Magyar 
Érdemrend tisztikeresztjé-
vel kitüntetett előadóművész, 
bluesénekes Pro Urbe Budapest 
díját. Az elismerést Pest, Buda 
és Óbuda egyesítésének és a 
X. kerület létrejöttének 150. év-
fordulóján, a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia Széchenyi-ter-
mében rendezett díszközgyűlé-
sen adták át. 

„A  blues egy életérzés, egy 
életforma” – va llja az idén 
75 éves Deák Bill Gyula, a ma-
gyar blues királya. A Pro Urbe 
díjat Karácsony Gergely fő-
polgármestertől vette át, aki a 

díszközgyűlés elején köszön-
tőjében arról beszélt, Budapest 
őrzi a polgári ethoszát, a város 
elmúlt 150 évnyi küzdelme je-
lentős részben erről szól: a ra-
gaszkodásról a polgári értékek-
hez. Hogy hisz a demokráciá-
ban, az európaiságban, az em-
berségben, a szolidaritásban és 
a civil kurázsiban. 

Deák Bill Gyulát a budapesti 
díj átvétele után Kőbánya pol-
gármestere köszöntötte, aki azt 
meséli, régen is és ma is szíve-
sen hallgatja az énekes dalait. 
Egyébként is, „Kőbányán Deák 
Bill dalait nem szeretni lehe-
tetlen egy polgármesternek” – 

fogalmazott D. Kovács Róbert 
Antal. 

A 75 éves művész azt mondta, 
jó érzés volt, hogy vastapsot ka-
pott díja átvételekor, amelynek 
örül, mert a szeretet nagyon 
fontos a számára. Arra a kér-
désre, hogy mit szólt a Buda-
pest 150 évét bemutató kisfilm-
hez, Deák Bill Gyula elmondta, 
van benne, amit már ő is átélt, 
például mikor kisgyerek volt, 
még lovas kocsik járták az ut-
cákat. Kőbányát pedig a szívé-
ben őrzi, mint mondta, szereti a 
kerületet, ahol gyerekként foci-
zott, ahol felnőtt, és ahol ma is 
él a családjával. 

1639 új notebookot kapnak a 
Kelet-Pesti Tankerület által 
fenntartott iskolákhoz tar-
tozó kőbányai diákok. Idén 
az általános iskola hetedik, 
illetve a középiskola tize-
dik évfolyamos diákjai vol-
tak soron, a program jövőre 
az ötödik, hatodik és kilen-
cedik osztályosokkal foly-
tatódik. Így az uniós for-
rásból megvalósuló álla-
mi program révén minden fel-
sős általános és középiskolás fi-
atal hozzájut olyan eszközhöz, 
amely ma már elengedhetetlen 
a közoktatásban. 

A Szent László Gimnázium-
ba kiszállított 221 notebookot 
Kőbánya polgármestere Len-
gyel-Fehér Gyöngyi tankerületi 
igazgatóhelyettes társaságában 
adta át Lissák Bertalan igazga-
tónak. A cél, hogy minden diák 

számára biztosított legyen az 
egyenlő hozzáférés a digitális 
oktatáshoz. D. Kovács Róbert 
Antal azt emelte ki, a járvány 
időszaka is megmutatta, hogy 
milyen kiemelt fontossággal bír 
a hozzáférés az ilyen eszközök-
höz, amelyek egyébként a min-
dennapokban is egyre nélkülöz-
hetetlenebbek, hiszen elég csak 
az önkormányzati ügyintézés-
re gondolni, már a többsége on-

line történik. Számos tankönyv 
digitális változata is elérhető 
már, de természetesen a diá-
kok nemcsak tanulásra, hanem 
bármilyen egyéb online ügyin-
tézésre is használhatják majd 
a gépeket, amelyeket érettsé-
gi után meg is tarthatnak. Így 
egy-egy gép nemcsak egy-egy 
diák előmenetelét, hanem egy 
egész család online ügyintézé-
sét is se gítheti. 

Jubileumi Jubileumi 
kitüntetés kitüntetés 
Deák Bill Deák Bill 
GyulánakGyulának

Elérés szélessávon

November utolsó hétvégéjén költöz-
tek vissza az újhegyi háziorvosok az át-
meneti ellátóhelyről a kívül-belül telje-
sen megújult Újhegyi Orvosi Rendelőbe. 
Mindössze két és fél nap állt a rendelke-
zésükre ahhoz, hogy hétfő reggel már ké-
szen álljon minden az első betegek foga-
dására. A szombat délutáni kép már gya-
korlatilag a finist mutatta, volt ugyan, 
ahol még egy-egy szekrény összeállítá-
sán dolgoztak, de a rendelők többségében 
már a legfontosabb eszközök a helyükön 
voltak, az informatikusok a számítógé-
pes hálózatot tették rendbe. 

Hosszú út vezetett idáig, hiszen ah-
hoz, hogy az Újhegyi Orvosi Rendelő 
belső terei átalakíthatók és felújíthatók 
legyenek, gyakorlatilag mindent ki kel-
lett költöztetni. Kivételt ez alól csak a 
gyógyszertár jelentett, amely a beruhá-
zás alatt végig nyitva tartott. 

Hogy mi minden jött létre a megújult 
épületben? Soroljuk. A  legfontosabb, 
hogy a korábbinál több rendelő áll ren-
delkezésre. A földszinten beteg gyerme-
kek ellátására öt, az egészségesek szá-
mára két rendelőt alakítottak ki, az eme-
leten pedig tíz helyiségben fogadhatják 
a felnőtt betegeket a háziorvosok. Teljes 
egészében akadálymentesítették a ki-
szolgálótereket, korszerű mosdók állnak 
rendelkezésre az épületben. A teljes körű 
gépészeti és energetikai felújítás mellett 
új, korszerű felvonó épült, illetve a köny-
nyebb megközelítés érdekében a bejá-
ratnál akadálymentes rámpát alakítot-
tak ki. Új tűzjelző-, kamera-, illetve va-
gyonvédelmi rendszer is szolgálja a biz-
tonságot. Megközelítőleg 1100 négyzet-
méternyi terület újult meg az elmúlt idő-
szak alatt. 

Az Újhegyi Orvosi Rendelő felújításá-
val Kőbányán gyakorlatilag véget ér a 
2010-ben indult, elsőként a Salgótarjá-
ni úti, Zsivaj utcai, Pongrác úti, majd Ke-
repesi úti orvosi rendelőket érintő felújí-
tási program. Ma már a kerület minden 
háziorvosi rendelőjében korszerű kör-
nyezet várja az érkezőket. 

Hétköznapok hősei
November 12-e 1997 óta a Szo-
ciális Munka Világnapja, a ma-
gyar országgyűlés 2016-ban fog-
lalta törvénybe, hogy ezt a napot 
az ágazatban dolgozók számá-
ra munkaszüneti nappá nyilvá-
nítja. A cél ezzel az volt, hogy rá-
irányítsák a figyelmet azokra a 
szociális, gyermekjóléti és gyer-
mekvédelmi szolgálatokban dol-
gozó szakemberekre, akik az év 
minden napján segítik, gondoz-
zák segítségre szoruló honfitár-
saikat.

A Kőbányai Szivárvány Idő-

sek Otthonának dolgozóit idén e 
nap alkalmával a Kőbányai Ön-
kormányzat részéről Weeber Ti-
bor, a területért felelős alpolgár-
mester köszöntötte. Mint mond-
ta, „nagy főhajtással érkezett”, 
mert mindazok, akik a szociá-
lis ellátásban vállalnak felada-
tot, a legnehezebb munkát vég-
zik. Ez az a terület, tette hozzá, 
amely nem a nyolc óra munkáról 
szól, hiszen emberekkel dolgoz-
nak, s ehhez a feladathoz nagyon 
sok empátia és lélek kell. 

Lajtai Ferencné, az Idősek 

Otthonának ügyvezetője egy 
Pá zmá ny Péter től szá r ma-
zó idézetre fűzte fel köszöntő-
jét, mint mondta: „Nemes élet-
hez nem kellenek nagy cseleke-
detek. Csupán tiszta szív és sok-
sok szeretet.”

A köszönő szavak után pedig 
következhetett a nevetés Vida 
Péter Jászai Mari-díjas és Ka-

rinthy-gyűrűs humorista poénö-
zönére, az ünnepi ebédhez pedig 
zenés műsor dukált. 

Karácsonyi örömkoncert december 16-án!

Újra színpadon a Parafónia
Isten azért teremtette a zenét, hogy 
szavak nélkül is tudjunk imádkozni – 
vallotta egykor John Lennon, „A zene 
mindenkié” Egyesület pedig a gya-
korlatba is ülteti e gondolatot. 25 év-
vel ezelőtt vállalták fel az értelmi sé-
rült gyermekek, fiatalok zenei neve-
lését, megismertették velük a klasz-
szikus zenét, népdalokat, régi zenét. 
Mert hisznek abban, hogy mindany-
nyian értékes kincseket hordozunk, 
a csodák ott lakoznak mindannyiunk 
szívében, amelyek megtapasztalásá-
hoz nincs szükség másra, csak a szí-
vünk megnyitására, az elfogadásra és a 
szeretetre. Mi is lehetne erre jobb nyelv, 
mint a zene?! A Parafónia zenekar tagjai 
értelmi sérült fiatalok. Számos hazai és 
külföldi fellépésen bizonyították, hogy a 
zene mindenkié. 

Karácsonyi koncertjükre december 16-
án 16 órától a Kőrösi Csoma Sándor Kul-
turális Központban várnak mindenkit, 
ahogy ők fogalmaznak: legyenek része-
sei a „csodának”, amely a fiatalok zenélé-
sekor megszületik!

www.kobanya.hu    I    fb.com/KobanyaiOnkormanyzat

D. Kovács Róbert Antal
polgármester

kíván a Kőbányai Önkormányzat nevében

HIRDETÉS

Megújult 
otthonába 
tért vissza 
a háziorvosi 
ellátás 

Elkészült az Újhegyi Orvosi RendelőElkészült az Újhegyi Orvosi Rendelő
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Legyen-e méhlegelő, vadvirá-
gos városi „minirét”? Megje-
lenjen-e a kék virág a Kékvi-
rág parkban, vagy elég a kék 
szín? A többi közt ilyen és ha-
sonló kérdéseket vitattak meg 
a közösségi tervezés utolsó for-
dulójában azok, akik részt vet-
tek a Gyárdűlőn található zöld-
terület jövőképének „megraj-
zolásában”. Az egyik csoport-
ban a „zöld” – növényzet, csa-
padékvíz-hasznosítás – volt a 
központi téma, a másikban pe-
dig a „ruha” – a parkban hasz-
nált anyagok, burkolatok.

A méhlegelő ötletét végül el-
vetették, az itt élők jobban sze-
retik a gondozott gyepet – érvelt 
a „zöld csoportban” a körzet ön-
kormányzati képviselője, Ács 
Andrea, és ugyanezen az állás-
ponton volt a polgármesteri ka-
binet képviseletében a kertész-
mérnök végzettségű Szerdahe-
lyi Sára is. Szakértelme más-
ban is segítette a növény-
világ újratervezését. El-
mondta, hogy a sokak ál-
tal látogatott közparkokba 
miért előnyösebb egynyá-
ri virágok helyett a városi 
környezetet és a klímavál-
tozást egyaránt tűrő, hosz-
szú életű évelőket – sást, 
fűféléket, fűszernövénye-
ket – ültetni. Beszélt arról, 
hogy a csapadékvíz-gaz-
dálkodásban milyen ha-
szonnal jár egy esőkert ki-
alakítása, és arról is, hogy 
nagyvárosi közparkba mi-
ért nem szerencsés gyü-
mölcsfát telepíteni.

A másik csoportban a 
ter vezéssel megbízot t táj-
építész inspirálta a közös gon-
dolkodást, és gyakorolt egy-
ben szakmai kontrollt. Külföl-
di példákat mutatott természe-
tes anyagból készített játszó-
eszközökre, eséscsillapító bur-
kolatokra, térelrendezésre, szí-

nekre. A résztvevők színekben 
gazdag, mégsem rikító parkot 
szeretnének, ahol hangsúlyos 
a kék, ám nem feltétlenül virá-
gok formájában. A két játszó-
teret markánsabb „korosztá-
lyos profilokkal” tartanák meg, 
a nagyobbat az idősebb gyere-

kekre szabnák, a kisebbet pe-
dig a kicsikre. Ragaszkodnak 
a kültéri fitneszeszközökhöz 
is, sőt a kínálatot saját testsú-
lyos gyakorlatok végzésére al-
kalmas „tornaszerekkel” bő-
vítenék. Kardioedzésre pedig 
ott lenne az újonnan épített, az 

ízületeket kímélő rekortán-
burkolatú futókör.

A „dombtető” árnyékolá-
sa megosztó kérdés, a napvi-
torlákra a piknikezők igent, a 
napozni vágyók nemet mond-
tak. A házirend vagy „visel-
kedési kódex” kitáblázásá-
ban és a szabályok betarta-
tásában teljes volt az egyet-
értés, így abban is, hogy bír-

ságolni kell azokat a kutyásokat, 
akik póráz nélkül sétáltatják az 
ebet. És ha már kutyák: a park-
ban futtató is létesülne olyan 
speciális kúttal, amelyből egya-
ránt ihat gazdi és házi kedvenc.

A közbiztonságon javíthat-
na, ha további térfigyelő kame-

rákat telepítenének a parkba, 
miként az is, ha az összes lám-
patest lefelé világítana. A köz-
világítás megújításának járu-
lékos haszna is lenne: nyugod-
tabban alhatnának a földszin-
ten, illetve az első emeleten 
lakók. Ehhez azonban a fővá-
ros együttműködése is szüksé-
ges, a közvilágításért ugyanis 
nem a helyi, hanem a fővárosi 
önkormányzat felel. A harma-
dik fordulóval a közösségi ter-
vezés „ötletelési” szakasza le-
zárult, a javaslatokat a tájépí-
tészek – várhatóan még idén 
– koncepciótervbe rendezik, 
amely a kiviteli tervek alapjául 
szolgál majd.

Kultúrbisztró, „szakrális han-
gulatú” teaház, interaktív kert, 
dísztér medencével, „revitali-
zált” sportpályák családias han-
gulatú lelátókkal. További egy 
tucatnyi közösségi tér szerepel 
még a közönségkedvenc terv-
pályázatban, amelyet az Open-
Space Kft. készített a Népliget 
megújítására. A  tervezőiroda 
koncepciója a szakmai zsűritől 
megosztott harmadik helyezést 
kapott, a „felhasználók”, azaz a 
főváros legnagyobb közparkjá-
nak jelenlegi, illetve potenciális 
látogatói viszont aranyéremmel 
díjazták. A megújított vagy új 
funkciók mind „belesimulnak” 
a park máig legértékesebb „att-
rakciójába”, a természetbe.

Bá r a Népliget tá rsada lmi 
megítélése rossz, a jó hír épp a 
hírhedtségből következik. Mi-
vel kevés az „ügyfél”, nincs, aki 
kizsigerelné a zöldfelületeket, 
így azok meglepően jó állapo-

túak. Érdemben a térszerkezet 
és az „úthálózat” sem torzult 
az elmúlt 150 évben, bár a hosz-
szanti, illetve keresztirányú ta-
golást meg kell erősíteni, az év-
tizedek során spontán nyitott 
„közlekedőfolyosók” integrál-
hatók a sétányok eredeti rend-
szerébe. A feltöltődés élményé-
hez sokat tesznek hozzá az íves 
gyalogutak, amelyekről rálát-
ni a különböző „kistájakra”, ré-
tekre, fával benőtt területekre, 
magyarázta az OpenSpace ve-
zető tervezője, Pápai Veroni-
ka. „Égbe törő” elképzeléseik 
nem voltak, lombkoronasétányt 
ezért nem is terveztek. Beérték 
egy-két, a talajszinttől néhány 
10 centiméterre elemelt lebegő 
ösvénnyel, amelyeken az aljnö-
vényzet megóvásával érhetők 
el nehezen megközelíthető te-
rületek.

„A Népliget megújítása több 
évtizedig tartó zöldberuházás, 

az első lépés a fejlesztési stra-
tégia kidolgozása volt, a tájépí-
tészeti ötletpályázattal pedig 
megkezdtük a végrehajtást” –

hangsúlyozta a közönségsza-
vazás díjátadóján Kerpel-Fro-
nius Gábor főpolgármester-he-
lyettes. Budapest főtájépítésze, 

Bardóczi Sándor megköszönte a 
Kőbányai Helytörténeti Gyűjte-
ménynek, hogy bemutatta az öt-
letpályázaton díjazott terveket. 
A főváros ezek alapján készít-
teti el a Népliget megújításának 
„mestertervét”. 

A tájépítészeken a sor a Kékvirág park megújításában 

Vége az ötletbörzének

Kőbányán hirdették ki a közönségszavazás eredményét

Megújuló Népliget a nép szemében 
Kőbánya 
is nyert
Két kerületi ötlet valósul 
meg a Fővárosi Önkormány-
zat közösségi költségveté-
sének pénzügyi forrásából. 
A Liget téri buszvégállomás 
környezetét 50 millió forint-
ból teszik zöldebbé és árnya-
sabbá fák, bokrok ültetésé-
vel. Budapest legnagyobb 
közparkja, a megújításra 
váró Népliget gyalogos, il-
letve biciklis megközelítését 
pedig 10 millió forintból javít-
ják. Mindkét fejlesztési pro-
jekt a Helyi kis ötletek kate-
góriájában nyert a közössé-
gi költségvetésben, amelyre 
2023-ban is 1 milliárd forin-
tot különített el Budapest ve-
zetése. 

Többször taglal-
tuk már a járdán 
parkolás rejtel-
meit, utolsóként 
következzen egy, 
a laikusok szá-
mára talán fur-
csa tiltás. Ez pe-
d i g  n e m  m á s , 
mint egy kettős 
tiltás. A  KRESZ 
40. paragrafusá-
nak 8.  bekezdé-
sében azt írja „A járdán – rész-
ben vagy teljes terjedelemben – 
csak akkor szabad megállni, ha 
azt jelzőtábla vagy útburkolati 
jel megengedi.” Az 5. bekezdés 
egyik pontja viszont úgy fogal-
maz: „Tilos megállni: 1000 kilo-
grammnál nagyobb tengelyter-
helésű járművel járdán.” Előb-
bi szabálysértés esetén 13 ezer, 
utóbbinál 26 ezer forint a sza-
bálysértési bírság. De hogyan 
is kell mindezt értelmezni?!

Két évtizeddel ezelőtt ez a 
probléma valószínűleg nem is 
lett volna egy átlagos jármű-
használó számára aktuális, hi-
szen a járművek tengelyter-
helése egy tengelyen még az 
500 kg-ot sem nagyon lépte át, 
gondoljunk csak a Polski Fiat 
125-ösökre, vagy az örök slá-
ger Trabantokra. De nem kel-

lett ettől tartani a nagyobb, 
1500  cm3-es Ladákná l sem, 
vagy éppen a kisebb áruszállí-
tó Barkasoknál, melyek megen-
gedett legnagyobb össztömege 
sem nagyon haladta meg a ten-
gelyenként mért 1000 kg-ot.

Ma viszont már – különö-
sen az újabb, nagy akkumulá-
torcsomagokkal szerelt elekt-
romos járművekben – ez az 
1000 kg-os tengelyterhelés már 
lassan megszokott, egyre töb-
ben használnak nagy, drágább 
városi terepjárókat, vagy éppen 
hibrid járműveket. Ezek ten-
gelyterhelése sok esetben már 
átlépi a jogalkotó által megál-
lapított határt. Hogy miért is 
fontos ez? 

Az útépítők főszabály szerint 
a járdák súlyterhelését a gyalo-
gosok szinte elhanyagolható tö-

megéhez igazítják. Ha a járdá-
nak olyan megerősített alapo-
zást építenek, amely alkalmas 
a járművek tömegének meg-

tartására, ott lehetőség van a 
járda egy részének a megnyitá-
sára az autók számára, azaz en-
gedélyezhetik a járdán történő 
várakozást. Ám ha ilyen kijelö-
lés nincs, a járművek a nagy tö-
megükből fakadóan tönkrete-
hetik a járdafelületeket. Mivel 
a súly miatt itt a kár is tetemes 
lehet, így lett a bírság az enge-
dély nélkül járdán történő vá-
rakozás tekintetében a kiszab-
ható bírságösszeg kétszerese, 
azaz 26 ezer forint.

Összefoglalva: aki nagyobb 
tengelyterhelésű autóval jár, 
nem árt, ha jobban figyel a sza-
bályos várakozásra. Mert ha 
járdán vét szabályt, bizony elő-
fordulhat, hogy nem 13, hanem 
dupla, azaz 26  ezer forintos 
szabálysértési bírsággal szem-
besül. 

Megkezdődött a Dér utcai szabadidőpark építéseMegkezdődött a Dér utcai szabadidőpark építése

  Folytatódik   Folytatódik 
az Óhegy park az Óhegy park 
megújításamegújítása
Kerítéssel körül-
vett leharcolt asz-
f a l t o s  s p o r t p á -
lya, egy hibás, ön-
töttgumi burkola-
tú streetballpálya, 
néhá ny na g yobb 
gyerekeknek szánt 
játszóeszköz, vala-
mint egy kisgyere-
kek által használt, 
elkerített játszó-
tér – ez volt a sza-
badidőpark bontás 
előtti, régi képe. Jö-
vőre azonban a több 
mint hatezer négy-
zetméteres terület új köntöst 
kap, a Kőbányai Önkormányzat 
tervei szerint olyan szabadidő-
parkot alakítanak itt ki, amely 
a játék és a sport, azaz az aktív 
kikapcs olódás mellett a pihe-
nésre is korszerű teret biztosít 
majd.

Ahogyan korábban a park bel-
sejében, a Dér utcai oldalon is 

tematikus játszótér épül majd 
fel, a fő motívum itt a komló, 
a sörgyártás alapanyaga lesz. 
Az itt alkalmazott elemek, bur-
kolati minták, játszóeszközök, 
hangulatok ezt a tematikát erő-
sítik. A legkisebbek, az 1–6 éves 
korosztály számára kialakított 
játszóteret teljes egészében át-
építik, olyan eszközök is he-

lyet kapnak majd itt, 
amelyeket mozgás-
korlátozott gyerekek 
is tudnak használ-
ni. De a tervek szerint lesz egy 
vizes játszóeszköz is, ami nyá-
ron lehet kifejezetten népsze-
rű. A nagyobb gyerekeknek ter-
vezett kalandparkban modern 
akadálypálya kap helyet, fém-
vázzal, kötélzettel. A  tervek 
szerint a két játszótér között lu-
gasos pihenőhely lesz, padok-
kal, asztalokkal, kerékpártáro-
lókkal és ivókúttal felszerelve. 

A terület Szlávy utca felőli vé-
gén a korábbi pihenőhely átépí-
tésével a felnőtt és idősebb kor-
osztály részére készül egy ak-
tív pihenésre, kikapcsolódásra, 
közösségi időtöltésre alkalmas 
pihenőhely. Itt lesz majd egy pe-
tanque- és egy tollaslabdapálya, 
több fitneszelem, padok és asz-
talok, valamint árnyékoló per-
gola és ivókút. 

Nemcsak az eszközpark újul 
meg, hanem a közvilágítás és a 
közterületi kamerarendszer is 
ezen a területen. A beruházás 
részét képezi a parkosítás, nö-
vénytelepítés is: a tervek szerint 
29 új fa, számos cserje, illetve 
évelő virág kap majd itt helyet, 
amelyek növekedését és fejlő-
dését automata öntözőrendszer 
segíti majd. 

Már bérelhetők a helyek 
Megnyílt az első fedett, 
zárt kerékpártároló

A  Lavotta lakótelepen építet-
te fel a Kőbányai Önkormány-
zat az első fedett, zárt kerékpár-
tárolót. A megépítéshez az a fel-
ismerés vezetett, hogy bizony so-
kaknak nem egyszerű a lakótele-
pi lakásban tárolni a kerékpárt, 
praktikusabb, ha a közelben ren-
delkeznek hellyel egy zárt táro-
lóban. Meg is épült az első ilyen 
a Lavotta lakótelepen, ami sokak 
számára biztosíthat tárolási le-
hetőséget. 

A kamerarendszerrel felszerelt, 
önkormányzati tulajdonú kerék-
pármegőrző 25 négyzetméteres, 
3,4 méter magas, 30 kerékpár el-
helyezésére alkalmas, a kerék-
párok 3 helyen rögzíthetők a tá-
rolóhoz. A létesítmény nyitásá-
hoz és zárásához szükséges ára-

mot napelemek biztosítják. A ke-
rékpármegőrzőben 16. életévü-
ket betöltött személyek bérelhet-
nek helyet legalább 3, legfeljebb 
12  hónapra, havidíj ellenében. 
A kerékpármegőrzőt egy chip-
pel tudják majd használni, ame-
lyet azután vehetnek át, hogy az 
önkormányzattal szerződést kö-
töttek. Akiket érdekel a lehető-
ség, azok további információt a 
+36 1 4338 286-os telefonszámon 
kérhetnek. Használati szerződés 
a Kőbányai Polgármesteri Hiva-
tal Ügyfélközpontjában (1102 Bu-
dapest, Állomás utca 26.) köthető 
nyitvatartási időben, hétfőnként: 
8.00–17.30, keddenként: 8.00–
15.30, szerdánként: 8.00–16.00, 
csütörtökönként: 8.00–15.30 óra 
között.

KRESZ-kisokos
A járdán parkolás és a kettős tiltásA járdán parkolás és a kettős tiltás
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Telt ház volt az első Kőbányai 
SzakmaFeszten. Óriási érdeklő-
dés kísérte az X-GAIN, a Kőbá-
nya Gazdaságfejlesztési és In-
novációs Tanács hagyományte-
remtő rendezvényét, amelyen a 
kerület meghatározó cégei és az 
önkormányzat közösen mutat-
koztak be munkahelykínálatuk-
kal. Közel másfél ezren keresték 
fel a Kőrösi Kulturális Központ 
aulájában felállított standokat, 
amelyeket több száz diák is ér-
deklődve járt végig.

Alig nyitottak meg, már ala-
kultak is a sorok a standok előtt. 
A kőbányai iskolákból sorra ér-
keztek az osztályok az első Kő-
bányai SzakmaFesztre. Az ál-
lásbörzékről ismert ajándékok 
mellett itt lehetőség nyílt szá-
mukra egyes szakmákról is bő-
vebben elbeszélgetni a cégek 
képviselőivel. Milyen készsé-
gek és tudás keresett ma a mun-
kaerőpiacon és mit kínálnak az 
egyes cégek? Bőven volt kit kér-
dezni, hiszen nyolc nagyválla-
lat és az önkormányzat volt je-
len a gyógyszeripartól az autó-
iparig és a rendezvényszervezé-
sig. A Zrínyi Miklós Gimnázi-
umból a nap folyamán mintegy 

kétszáz diák érkezett. Edényi 
László igazgató úgy látja, azért 
fontos egy-egy ilyen rendez-
vény, mert az útjukat kereső fia-
taloknál elindíthat egy jövőori-
entált gondolkodást. Például egy 
számára szimpatikus cég kép-
viselőjével beszélgetve rájöhet, 
hogy érdemes a természettudo-
mányos tárgyakban erősítenie. 
Ingyenes pályaorientá ciós tesz-
tek és tanácsadás is segítették a 
fiatalokat ezen a napon. Volt, aki 
konkrét kérdéssel érkezett, és az 
útmutatásokat követően már az 
őt érdeklő cégek képviselőivel is 
felvette a kapcsolatot. 

A SzakmaFeszt azonban ter-
mészetesen nem csak a majda-
ni munkavállalókat várta, ha-
nem azokat is, akik most keres-
nek állást. Zsuzsa például Pé-

celről érke-
zett, építőmérnöki végzettségé-
vel próbál új munkát találni ma-
gának, miután korábbi munka-
helyén, egy multinál, létszám-
csökkentés miatt megszűnt az 
állása. És talált is lehetőséget, 
mégpedig a Kőbányai Vagyon-
kezelőnél. Ugyanis a rendezvé-
nyen a cégek mellett a Kőbányai 
Önkormányzat is külön stand-
dal jelent meg, és mint a végén 
kiderült, eredménnyel. Ugyanis 
a SzakmaFeszt egyetlen napján 
több érdeklődő volt a meghirde-
tett betöltetlen álláshelyekre a 
különböző önkormányzati in-
tézményeknél, mint az elmúlt 
hónapokban összesen.

„Olyan is megtörtént, amire 
senki sem számított. Bejött egy 
hölgy is, aki jelezte, hogy pár 

hét múlva szakvizsgázik, arról 
érdeklődött, milyen orvosi ál-
láslehetőségek vannak.” – me-
séli mosolyogva Somlyódy Csa-
ba alpolgármester, aki a Kőbá-
nyai Önkormányzat részéről az 
X-GAIN-t koordinálja. Szerin-
te a nagy érdeklődés az önkor-
mányzati álláslehetőségek iránt 
azt mutatja, hogy a cégekhez 
hasonlóan a Kőbányai Önkor-
mányzatnak is érdemes meg-
mutatnia magát egy-egy ilyen 
rendezvényen. Az alpolgármes-
ter összessé gében is eredmé-
nyesnek ítélte a SzakmaFesztet, 
mint mondta, míg Budapest még 
csak gondolkodik azon, hogy ho-
gyan is kellene egy ilyet fővárosi 
szinten megrendezni, Kőbánya 
már meg is valósította az elsőt. 

A SzakmaFeszten standdal 
jelen lévő meghatározó cégek 
képviselői is sikeresnek ítél-
ték a rendezvényt. A  nap vé-
gén pultjukban számos önélet-
rajz lapult fizikai és más mun-
kakörökre egyaránt. Többen is 
megfogalmazták, hogy előzete-
sen kevesebb álláskeresőre ké-
szültek, meglepte őket, milyen 
nagy számban érkeztek komoly 
pályázók, akik az önéletrajzu-
kat le is adták náluk. Hogy mi-
lyen volt összességében a Szak-
maFeszt? Valós és izgalmas be-
tekintést nyújtott a kőbányai 
munkahelyek világába. Aki el-
jött, akár egyetlen óra alatt kör-
bejárhatott és koncentráltan 
gyűjthetett személyes tapaszta-
latot arról, milyen munkalehe-
tőségek, munkahelyi hangulat 
vár rá helyben és milyen elvárá-
sokat támasztanak vele szem-
ben. Ahogy a rendezvény főüze-
nete szólt: Kőbánya, ahol jó élni 
és jó dolgozni!

„Vagy találunk ott utat, vagy 
építünk egyet.” Az alpesi át-
kelésre készülő Hannibál 
szavait és egyúttal saját ko-
rábbi beszédét idézte fel a 
Hungaropharma (HPH) ve-
zérigazgatója a világszínvo-
nalú magasraktár avatóün-
nepségén. Az ókori hadve-
zérrel még 2015-ben példá-
lózott dr. Feller Antal, a pi-
acvezető gyógyszer-nagykeres-
kedő vállalat üzleti stratégiájá-
ban már akkor szerepelt a Kőbá-
nyán működő Budapesti Logisz-
tikai Központ (BLK) bővítése.

Az 1. ütem 2019–2020 fordu-
lóján zárult, de ünneplésre ak-
kor nem jutott idő, mert a koro-
navírus-járvánnyal valósággá 
váltak Hannibál szavai. A Hun-
garopharmának is utat kellett 
építenie, és a magyar tulajdo-
nú társaság rekordidő alatt ol-
dotta meg speciális hűtőberen-

dezések beszerzésével a Covid-
vakcinák tárolását. Mindeköz-
ben elkezdték megvalósítani 
a bővítés 2. ütemét, a most fel-
avatott magasraktár építését. 
A külső oldalfalat borító nap-
elemek futurisztikussá teszik 
az indusztriális létesítményt, 
amelynek belsejét látszóbeton 
oszlopokkal és a high-tech lég-
technikai rendszer csöveive 
„dobták fel”. A sci-fi folytatódik 
a raktártérben, ahol munkáske-
zeket nem látunk, csak roboto-

kat, az automa-
tizált logiszti-
kai technoló-
gia minimális-
ra csökkenti az 

emberi hibalehetőség esélyét. 
Az élőmunkát egyébként is ki-
zárja a tűzmegelőzés módja, 
amelynek lényege, hogy a rend-
szer az égéshez szükséges oxi-
gén szintjének csökkentésével 
elejét veszi egy esetleges tűz ki-
alakulásának.

A BLK bővítése összesen kö-
zel 11 milliárd forintba került, 
és a fejlesztés révén a Hunga-
ropharma Közép-Kelet-Euró-
pa legnagyobb és legkorszerűbb 
gyógyszerlogisztikai bázisával 

büszkélkedhet, amely 20 ezer 
raklapnyi áru tárolására al-
kalmas. A teljes raktárkészlet-
tel 500 nyergesvontatót lehet-
ne megtölteni. A vezérigazgató 
nemzetgazdasági jelentőségű-
nek minősítette a beruházást, 
amely, mint mondta, a Covid-
hoz hasonló egészségügyi vál-
sághelyzetek idején lehetőséget 
ad a lakosság ellátásához szük-
séges gyógyszerkészletek táro-
lására is. „A BLK bővítése erősí-
ti az ország önellátó képességét, 
ami krízishelyzetben elsődleges 
fontosságú” – hangsúlyozta a 
fejlesztést támogató magyar ál-
lam képviseletében Varga Mi-
hály pénzügyminiszter.

Kőbánya polgármestere sze-
rint a Hungaropharma beru-
házása újabb bizonyíték arra, 
hogy az itt működő vállalkozá-
sok otthonuknak érzik a fővá-
ros X. kerületét. D. Kovács Ró-
bert Antal külön kiemelte, hogy 
a g yóg yszer-nag ykereskedő 
cég minden ötödik munkavál-
lalója kőbányai. A raktár avató 
ünnepségen az önkormányzat 
képviseletében részt vett Som-
lyódy Csaba városfejlesztésért 
felelős, az X-GAIN-t, a nagy-
vállalatok és az önkormányzat 
közös fejlesztési szerveződését 
koordináló alpolgármester, va-
lamint Radványi Gábor alpol-
gármester is. 

A Kozma utca elején két, belát-
hatatlanul magas fal keretezi a 
közutat. Egyik oldalon a Buda-
pesti Fegyház és Börtön, a má-
sikon az Új köztemető kerítése 
magasodik. Október utolsó nap-
ján már szép számmal keresték 
fel elhunyt szeretteiket a csa-
ládtagok, miközben a sírkert ha-
tárának túloldalán is megélén-
kült a mozgás. Négy elítélt gyűj-
tötte tempósan a hulladékot az 
utcán órákon át, majd nagy zsá-
kokba gyömöszöltek mindent. 
Két kutya, Darco és Nitro, va-
lamint egyenruhások figyeltek 
minden mozdulatot és vigyáz-
ták a rendet.

A Budapesti Fegyház és Bör-
tön fogvatartottjai, mint a ko-
rábbi években is, ezúttal is úgy-
nevezett jóvátételi munká-
ban végezték a tereprendezést, 

mindenszentek és halot-
tak napja tiszteletére. Ön-
ként vállalták és díjazás 
nélkül. Köztük volt György 
is, aki tízéves büntetésé-
ből már öt és felet letöl-
tött. Hozzá van szokva a fizikai 
munkához, mint mondta, vidé-
ki gyerekként, otthon is a „tisz-
ta udvar, rendes ház” szellem-
ében éltek. György a börtönben 
is szabálykövető: „amit monda-
nak, megcsináljuk, a zárkaren-
det, az ágyrendet megtartjuk”. 
Az  önkéntes munka jóponto-
kat jelenthet a számára, ami-
kor büntetése harmadolásáról 
döntenek, lehet, hogy már jövő-
re a családjával töltheti a kará-
csonyt. Készül is nagyon a kinti 
életre, hiszen a börtönben gim-
náziumi érettségit és kereske-
delmi végzettséget is szerzett. 

A családdal, rokonokkal és az 
ismerősökkel szoros maradt a 
kapcsolat. Ahogy közeledett az 
ebéd ideje, tucatszám gyűltek a 
zsákok, és lett a szemét helyén 
tisztaság. A részvét és jóakarat 
nevében lett rend a falak tövé-
ben, az út mindkét oldalán.

A jóvátételi munka szervezé-
sé ben a Kőbányai Önkormány-
zat részéről Mustó Géza Zoltán 
rendvédelemért felelős alpol-
gármester vett részt. Az avar 
összegyűjtéséhez a kerület biz-
tosította a zsákokat, majd az 
összegyűlt több mint húsz zsá-
kot is ők szállították el. 

Végkiárusítás, hirdették tucat-
nyi pultnál az árusok. Volt, aki 
500 forintot engedett az árból, 
más akár 40-50%-ot is. A  Kő-
bányai Bazár utolsó hétvégéjén 
mégsem az volt a leggyakrabban 
elhangzó vevői kérdés, hogy a „jó-
árasított” termék alkuképes-e, 
hanem az, hogy ki hova költözik. 
Mert nem a kereskedők húzták 
le a rolót, hanem a „boltra” került 
lakat több mint harminc év után. 
Október közepén végleg bezárt a 
bazár a Maglódi út 20. szám alatt.

A tulajdonosok a döntést azzal 
indokolták, hogy az elmúlt évek-
ben folyamatosan csökkent az 
árusítók és a vásárlók száma is. 
A nyitvatartás utolsó hétvégéjén 
mindenki tervezett: volt árus, 
aki azt mesélte, hogy már meg-
találta új helyét a lőrinci vagy 
a kispesti piacon, mások pedig 
úgy számolnak, jobban járnak, 
ha saját boltot nyitnak az egyko-
ri bazár közelében. Bíznak ben-
ne, hogy törzsvásárlóik a jövő-
ben sem pártolnak el tőlük.

Átadták a Hungaropharma csúcstechnológiájú magasraktárát

Jóvátételi munka az elhunytak tiszteletéreJóvátételi munka az elhunytak tiszteletére

Fogvatartottak 
takarítottak 
a Kozma utcában

Bezárt a Kőbányai Bazár

Végállomás

Egyszerű és nagyszerű, hogy-
hogy nincs még? Ez a kérdés me-
rült fel a SzakmaFeszttel pár-
huzamosan, szintén az X-GAIN 
szervezésében megrendezett 
X-Challenge mikromobilitási öt-
letverseny döntőseinek bemuta-
tóját hallgatva. Hogy miért? Íme 
néhány projekt közülük. 

Egy Győrből érkező egyete-
mista ötletének alapját az a fel-
ismerés adta, hogy milyen bo-
nyolult és nehézkes, hogy a kü-
lönböző társaságokhoz tartozó 
e-rollerek használatához egyre 
újabb és újabb applikációkat kell 
letöltenie a telefonjára. Erre sa-
ját maga eszmélt rá akkor, ami-
kor esőben kellett azzal időt töl-
tenie, hogy egy újabb applikáci-
ót letöltsön… Pedig mennyivel 
egyszerűbb lenne, vetette fel, ha 
egyetlen applikációban lehet-
ne felvenni különböző társasá-
gok rollereit, ráadásul így még 

az árak is összehasonlíthatób-
bak lennének.

Egy másik csapat a rolleresek-
nek suhanó kisokos programot 
indítana, egy középiskolás lány-
csapat pedig azt vetette fel, lap-
topok helyett rollerekkel kellene 
ellátni a kezdő középiskoláso-
kat, így ők már környezetkímé-
lő módon tudnának közlekedni. 
Volt, aki az agglomerációból in-
gázókra gondolva egy olyan mi-
nibusz-szolgáltatás ötletével 
érkezett, amelynek megállóit és 
útvonalát gyakorlatilag az uta-
zók alakítanák, akiknek előző 
nap kellene lefoglalniuk utazá-
sukat. Szerintük egy ilyen city-
busz talán segítene abban, hogy 
többen otthon hagyják saját au-
tójukat és közösségi szolgálta-
tást vegyenek igénybe.

Egy másik csapat is az autózá-
son gondolkodott el, egy Auszt-
ráliában és Amerikában már 

alkalmazott gyakorlatot hoz-
na be Kőbányára és Budapestre 
is. Egy olyan kamerás térfigyelő 
rendszert építenének ki, amely 
csak azokat az autókat engedné 
be a többsávos utak belső sávjá-
ba, amelyekben többen ülnek. 
Így például az óvodába, iskolá-
ba igyekvő családok előnyben 
lennének. 

A  szakmai zsűri végül egy 
olyan ötletet talált nyerőnek, 
amelyet megismerve valóban 
csak az a kérdés, hogy miért 
nincs még. A Corvinusról érke-
zett diákok egy olyan útvonal-
tervező applikációra tettek ja-

vaslatot, amelyben a felhaszná-
lók nemcsak egy-egy szolgáltató 
ajánlatait találnák meg, hanem 
tartalmazna minden mobilitási 
módot. Vagyis ha valaki otthon-
ról elindulna, egyetlen útvonal-
tervezővel tudná megtervezni 
az útját például úgy, hogy eset-
leg az első pár száz métert e-
rollerrel tenné meg, majd busz-
ra ülhetne, végül Bubira váltva 
jutna el a végcéljáig. Az X-Chal-
lenge nyertese 500 ezer, a máso-
dik helyezett 300 ezer, a harma-
dik 200 ezer forinttal lett gazda-
gabb. Az erős mezőny miatt pe-
dig egy különdíjas is született. 

Munkaadók és munkavállalók találtak egymásraMunkaadók és munkavállalók találtak egymásra

Útlevéllel 
standról 
standra

Játék is 
várta az 
első Kő-
bányai 
Szakma-
Fesztre ki-
látogatókat. 
Akik belépésük után regiszt-
ráltak, egy SzakmaFeszt Út-
levelet kaptak, amellyel az 
egyes standokon különböző 
játékokat játszhattak végig, 
vagy éppen kvízt tölthettek 
ki. Az útlevelet közel három-
száz résztvevő játszotta vé-
gig, ők minden kiállítóval ta-
lálkoztak.

Elképzelések, amelyekkel 
minden közlekedő nyerhet

Izgalmas ötletbörze 
az X-Challenge-en

Telt házzal Telt házzal 
debütált debütált 
a Kőbányai a Kőbányai 
SzakmaFeszt!SzakmaFeszt!

Nemcsak Kőbányán, Nemcsak Kőbányán, 
a régióban is „leg”a régióban is „leg”
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Európai Regionális
Fejlesztési Alap

Mikor éri el a Bubi, a fővárosi 
közösségi bringarendszer Bu-
dapest mértani közepét, Kőbá-
nyát? Tervezi-e a főváros, hogy 
az elővárosi vasúti megállók-
ban zárt és fedett biciklitáro-
lókat épít az ingázóknak? Ezt 
a két kérdést tette fel lapunk a 
főpolgármester kabinetfőnö-
kének, Balogh Samunak a Köz-
lekedési Múzeum által szerve-
zett vitanapon. A válaszból any-
nyit tudtunk meg, hogy tervezik 
a hálózat kiterjesztését, de idő-
pontot nem tudott mondani a 
kabinetfőnök.

A  közösségi járműközleke-
désnél is klímakímélőbb Bubi 
az ingázók egy részének dol-
gát is megkönnyítené. De azok-
nak nem jelentene megoldást, 
akik saját kerékpárral pedá-
loznának el a munkahelyükig, 
ugyanakkor a bringát nem sze-
retnék nap mint nap hazaszál-
lítani. Nekik az lenne segítség, 

ha a „drótszamarat éjszaká-
ra kiköthetnék” a vasúti meg-
álló – Kőbánya alsó, felső vagy 
a KÖKI – közelében. A KRESZ 
felülvizsgálatáról sem hang-
zott el sokkal több konkrétum, 
a közlekedési minisztérium 
helyettes államtitkára annyit 
mondhatott el, hogy valószí-
nűleg még ebben a kormányza-
ti ciklusban módosítják a sza-
bályrendszert. Arra már nem 
tért ki, hogy egy vagy több kör-
ben, ami azért lényegi kérdés, 
mert a kerékpárosok védelmé-
ről, illetve az elektromos rol-
lerek kategorizálásáról szó-
ló javaslatok „konyhakészek”, 
így azokat azonnal be lehet-
ne emelni a KRESZ-be. A kon-
szenzus hosszas egyeztetés-
sorozat eredménye, ezt a mun-
kát Révész Máriusz koordinál-
ta az előző kormányzati ciklus-
ban még kormánybiztosként, és 
minden érintett – Kerékpáros-

klub, Autóklub, Országos Bale-
setmegelőzési Bizottság – részt 
vett benne.

Az elektromos rollerek eseté-
ben a további késlekedés egyen-
lő lenne a jelenlegi, igencsak ab-
szurd helyzet meghosszabbítá-
sával. Révész Máriusz államtit-
kárként is őrzi azokat az e-mai-
leket, amelyeket olyanoktól ka-
pott, akiknek ugrott a jogosít-
ványuk, amiért ittasan rolle-
reztek. Noha főszabály nincs, 

egyes rendőri értelmezés sze-
rint az e-roller segédmotornak 
minősül, vagyis használatához 
jogsi kell. Ha viszont segédmo-
tor, akkor nemcsak jogosítvány 
és kötelező biztosítás kell hoz-
zá, hanem bukósisak is. Ha pe-
dig ez így van, a rollerkölcsön-
zők működését újra kell gon-
dolni, hívta fel a figyelmet az 
államtitkár a szabályozatlan-
ság velejáróira. Az ő javaslatuk 
teljesítmény alapján tesz kü-

lönbséget az e-rollerek között, 
a „gyengébbek” kerékpárnak, 
az „erősebbek” pedig segédmo-
tornak minősülnének.

A KRESZ felülvizsgálatának 
további vitáját a Kerékpáros-
klub vezetője a „gordiuszi cso-
mó átvágásával” zárná le. Kür-
ti Gábor szerint egy az egyben 
át kellene venni a német szabá-
lyozást, hosszú távon pedig az 
egész Európára, de legalább az 
uniós tagállamokra egysége-
sen érvényes KRESZ-ben lát-
ja a megoldást. A felelősség új-
raszabályozásával összefüg-
gésben említett példája egy-
szerre volt találó és elgondol-
kodtató. Mint mondta, autós-
ként ő is lassít a vadveszélyt 
jelző tábla láttán. Mert a szar-
vasok ugyanúgy nem ismerik a 
KRESZ-t, mint azok a kisgyer-
mekek, akik – balesetet kivált-
va – szétnézés nélkül szaladnak 
ki a labdájuk után az úttestre.

Közlekedj okosan! – vitanap a szakmúzeumban

Kerékpárosbarát 
infrastruktúra-
fejlesztések 
Budapest 
X. kerületében

Mikulás
úszónap
Játékos úszás a Mikulással

2023. december 7.
(csütörtök)
16 - 19 óráig

www.kobanya.hu
facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat

Kedves KObányaiak!
Szeretettel várjuk változatos programokkal és vizes-akadálypályákkal az 
érdeklődőket - kezdő és profi úszókat egyaránt - az idei „Mozdulj Kőbánya!” 
programsorozat 10. eseményére, a Mikulás Úszónapra, az Újhegyi Uszodába 
(1108 Budapest, Újhegyi út 13.).

Programok:
16:00 Megnyitó
16:10 Aqua Szinkronúszó Sportegyesület bemutatója
16:20–18:00    Uszodagépház látogatás helyszíni jelentkezéssel 15 perces időbeosztásban
16:25–18:30    Vizes-akadálypályák, SUP kipróbálás lehetősége, vízilabdakapura lövés
18:00 Mikulás érkezése az uszodába
18.30 Labda- és lufieső az úszótérben

Helyszíni regisztráció: 15:30 órától az uszoda előterében

A szervezők 4 különböző szintű vizes-akadálypályát alakítottak ki a résztvevők számára, akik az 
úszástudásuknak megfelelő akadálypályát teljesíthetik a medencékben. A játékszabályok és a 
lebonyolítási rend a helyszínen kerül ismertetésre. Az uszodában fürdőruha és úszósapka használata 
kötelező.

Részletes információk a www.kobanya.hu és a www.kobanyasport.hu oldalakon érhetők el.

MINDEN KOROSZTÁLYT SZERETETTEL VÁRUNK!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

A sportesemény
ingyenes!

„Alma, szilva hull a földre, ott egy kör-
te, hamm, bekap...” Ezzel a dallal masíro-
zott körbe a gyerekcsapat az Újhegyi sé-
tány óvodájának udvarán, ám a képlete-
sen megrázott „csodafáról” ezúttal nem 
őszi gyümölcsök kerültek elő. Az ünnep-
ségre szóló meghívó egy új, műfűvel borí-
tott játszóhely átadására szólt.

A Csodafa Óvodának ez a szeglete min-
dig is a szaladgálás és játék számára volt 
elkerítve, de bizony poros lett a cipő, és 
ennek lett most vége – hangsúlyozta Kő-
bánya polgármestere. A több tíz négyzet-
méteres új műfüves „futkosó” a Budapest 
Airport felajánlásának köszönhető. Ön-
kormányzati forrásból ugyanakkor vala-
mennyi kerületi óvoda megújulása folyta-
tódik – ígérte a polgármester, és mint fo-

galmazott, erre az ígéretre lehet alapozni. 
Az épületek már rendben vannak, az ud-
varok szépítésében van csak némi elma-
radás. Radványi Gábor alpolgármester 
azt hangsúlyozta, hogy a repülők okozta 
zajártalom bizony terheli a Csodafa Óvo-
dát is. A repülőtéri dolgozók egy jó része 
is itt, Kőbányán lakik a családjával, ezért 
a Budapest Airport társadalmi felelősség-
vállalási programjának támogatása alig-
ha kerülhetett volna jobb helyre.

A műfüves „miniaréna” 3,1 millió fo-
rintba került, és a megvalósításban a Kő-
bányai Ovis Gyermekekért Alapítvány 
bábáskodott. Az  alapító, Béres Péter-
né elmondta, hogy ugyan csak tavasszal 
indult az alapítványi munka, máris sok 
programmal büszkélkedhetnek. Jövőre a 
sport és a környezetvédelem lesz fókusz-
ban, fejlesztő eszközöket és játékokat sze-
retnének venni. Az óvodáskorban szer-
zett tapasztalás, az ekkor átélt élmények 
ugyanis az egész életutat megalapozzák. 
Hiszen ami akkor nem történik meg, ké-
sőbb már nem pótolható. 

Kőbányai szolidaritás fővárosi támogatássalKőbányai szolidaritás fővárosi támogatással

„Mit csinálnak ott bent 
ilyen sokan?” – kérdez-
te egy lakó tőlünk, mi-
közben beszélgettünk 
a Kőér utcában az Ut-
cáról Lakásba! Egyesü-
let (ULE) munkatársai-
val. Ott bent, a régimó-
di, földszintes társas-
ház utolsó lakásában a 
felújítás az utolsó fázi-
sába ért. Az önkéntesek 
mázoláshoz készítették 
elő az ajtókereteket, és a 
fürdőszobát takarítot-
ták. Egyikük fiatal vil-
lamosmérnök, akinek 
nincs lakhatási gondja, 
az ismerőseinek annál 
inkább. Neki ez volt az első „bevetése”, 
Margit és László viszont, akik azt kér-
ték, hogy ne a valódi nevükön szerepel-
jenek, visszatérő segítők.

„Átéltük, hogy milyen a hajléktalan-
ság.” A  középkorú pár Borsodban ta-
pasztalta meg, hogy mivel jár az „örökölt 
sors”, a „vadkeleti kizsákmányolás” és 
legfőképp a társadalmi integrációs stra-
tégia, egyértelműbb megfogalmazás-
ban: a szolidaritás hiánya. Margitnak a 
11 gyermek mellett ideje sem lett volna 
munkát vállalni, László feketén dolgo-
zott, amíg meg nem halt az őt foglalkoz-
tató vállalkozó. Maradt a segély, a csa-
ládi pótlék és a 100%-os kamatra adott 
uzsorakölcsön. Amikor elbukták a házu-
kat, a „borsodi homálynál” még a Tere-
besi erdő is világosabbnak látszott. Ti-

zenkét éve élnek az egykori kamionmo-
só hátrahagyott épületében, idővel utá-
nuk jött Pista bácsi, az após, azóta vele 
együtt „élnek túl” az erdőben, ahol mos-
tanra elviselhetetlenné vált az élet. „El-
szaporodtak a patkányok, éjszaka arra 
riadunk fel, hogy rajtunk mászkálnak.” 
A Terebesit hamarosan maguk mögött 
hagyhatják, Pista bácsi a Kőér utcába 
költözik, Margit és László pedig a Bá-
nya utcába. Részben az ő otthonaikat is 
abból a 35 millió forintból újíttatja fel az 
ULE, amelyet a civil szervezet – a X. és a 
II. kerületi önkormányzattal együttmű-
ködve – a Fővárosi Önkormányzat Szo-
lidaritási Alapjának pályázatán nyert el.

Kőbánya az egyesület legrégebbi ön-
kormányzati partnere, a Kunyhóból La-
kásba! mintaprogram a X.  kerületből 

„nőtte ki magát”. Az együttmű-
ködés 2012 óta tart, és nemrégi-
ben újabb öt évvel meghosszabbí-
tották. A Kőbányai Önkormány-
zat minden évben kijelöl két fel-
újítandó szociális bérlakást, ame-
lyeket az egyesület beköltözhető 
állapotba hoz. „Amikor elkezdtük 

a közös munkát a lakásügyért akkoriban 
felelős Weeber Tibor alpolgármester-
rel, a kezdeményezés úttörőnek számí-
tott Magyarországon. Az elmúlt tíz év-
ben 100 millió forinttal járultunk hoz-
zá a Kőbányai Önkormányzat lakásállo-
mányának korszerűsítéséhez” – hangsú-
lyozta az ULE alapító tagja, Kovács Vera.

A lakásügyet jelenleg Mustó Géza Zol-
tán alpolgármester felügyeli, aki öröm-
mel vitte tovább a partnerséget. „Ko-
vács Veráékkal hatékonyan dolgozunk 
együtt, arra biztatok minden kerületi 

önkormányzatot, hogy csatlakozzanak 
a programhoz, amelyben olyan embe-
rek kapnak esélyt, akik nemcsak vágy-
nak saját otthonra, de azt fenntartani 
is képesek” – emelte ki Mustó alpolgár-
mester.

A bérlőket az egyesület a Vöröskereszt 
utcai gondozószolgálatának munkatár-
saival együttműködve választja ki sze-
mélyes meghallgatásokon. A rászorult-
ság mellett azt is vizsgálják, hogy a je-
lölt készen áll-e a hajléktalanságból való 
kilépésre, és alkalmas-e az önálló élet-
vitelre. Kőbányán a program 25 önkor-
mányzati bérlakást nyitott már meg haj-
léktalanok előtt, ehhez jön hozzá az az öt 
lakás, amelyeket most újítanak fel a fő-
várostól elnyert forrásból. Ha minden 
terv szerint alakul, karácsonyra Pista 
bácsi, Margit és László feje felett nem-
csak fedél lesz, hanem otthon is.

Új játszópályát Új játszópályát 
avattak a Csodafa avattak a Csodafa 
ÓvodábanÓvodában

www.kobanya.hu fb.com/KobanyaiOnkormanyzat

Kedves Kőbányaiak!
Önkormányzatunk adománygyűjtést szervez

rászoruló kerületi gyermekek számára.

Ha Ön is szívesen ajándékozna, töltsön meg egy cipősdobozt adományával!

MI KERÜLHET A DOBOZBA?

Kérjük, minden esetben tüntessék fel, hogy hány éves és milyen nemű gyermeknek szánják
a csomagot! Az adományokat 2023. december 12-ig várjuk az 1102 Budapest, Szent László tér 

29. szám alatt, a Polgármesteri Hivatal portáján hétköznapokon 8 -18 óra között.

Az adományokat a Bárka Kőbányai Humánszolgáltató Központ
közreműködésével juttatjuk el a gyermekekhez.

Legyünk mi is angyalok! Szerezzünk örömet együtt!

D. Kovács Róbert Antal
Kőbánya polgármestere

KARÁCSONYI
ADOMÁNYGYŰJTÉS

KŐBÁNYÁN

jó állapotban
lévő játékok

könyvek,
kifestők

írószerek csomagolt
finomságok

a    öldön járnak
angyalok

F
Az

Budapest Főváros Önkormányzata a BKK Buda-
pesti Közlekedési Központ Zrt. és a Kőbányai Ön-
kormányzat együttműködésével 1,114 milliárd forint 
vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével 
valósította meg a „Kerékpárosbarát infrastrukturális fejlesztések Budapest X. kerü-
letében” című, VEKOP-5.3.1-15-2020-00014 azonosítószámú projektet.

A beruházás keretében egybefüggő kerékpáros útvonal valósult meg a Kőér utca – 
Gitár utca tengelyen két irányban a Sörgyár utca és a Gyömrői út között, kétirányú 
irányhelyes kerékpározás biztosított a Kőrösi Csoma Sándor úton a Halom utca és 
Előd utca között, illetve a Harmat egy szakaszán. Több lakóutca bevonásra került a 
meglévő 30 km/h sebességkorlátozású zónákkal, amit forgalomtechnikai elemekkel 
és sebességcsillapító küszöbökkel értünk el. A legjelentősebb csillapítás a Liget utcán 
történt. Kijelölésre kerültek parkolósávok és felújítottunk gyalogátkelőhelyeket, ezek 
együttesen növelik az általános közlekedésbiztonságot.

A projekt keretében többek között:
– kerékpáros vasúti átjáró létesült a Kőér utca – Gyömrői út csomópontban;
–  kerékpársáv került kialakításra a Kőér utcában, valamint a Gitár utca egy szaka-

szán
– kerékpársáv került kialakításra a Harmat utcában;
–  kerékpárút alakult ki a Kőrösi Csoma Sándor út két oldalán a Halom utca és a Har-

mat utca közötti szakaszon;
–  a kerékpározás támogatását segítő forgalomtechnika került kialakításra a Korpo-

nai utca – Kolozsvári utca – Kőrösi Csoma Sándor út által határolt területen és az 
Óhegy park környezetében;

– forgalomcsillapított övezetek kerültek kialakításra;
–  egyirányú utcák kerültek megnyitásra a kétirányú kerékpáros-forgalomnak, va-

lamint
–  automata kerékpárosforgalom-számláló berendezések kerültek telepítésre a 

Gyömrői úti vasúti átjáróban és a Kőrösi Csoma Sándor úton.

A beruházásnak köszönhetően számos útszakasz biztonságosan kerékpározhatóvá 
vált, a kerékpárral közlekedők számára gyorsabban elérhetővé váltak az intézmények, 
javultak a kerékpáros és a gyalogos közlekedés feltételei Kőbányán.

HIRDETÉS

KRESZ-módosítás 
és az almazöld 
kerékpárok

Kunyhóból 
lakásba

CsodafűCsodafű

HIRDETÉS
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„A  lenyugvó napnak is van 
ereje.” Az ismert reklámszlo-
gen is előkerült abban a saját 
szerzeményű csasztuskában, 
amellyel a jubileumi ünnep-
ségre készültek a Pongrác Idő-
sek Klubjának tagjai. Az ének-
kar az Illés slágerével, az Újra 
itt van…-nal indította a műsort, 
amelyből nem maradt ki egy 
másik örökzöld, a Nem csak a 
húszéveseké a világ sem. Lírá-
ban pedig hallhattunk szemé-
lyes vallomást is az öregedés-
ről. „A klub az otthonunk”, írta a 
versben a szerző, aki ugyan Kő-
bánya egy másik részében lakik, 
de ide jár haza. Richter Anikó 
gyermekkora óta ír verseket, a 
csasztuska is az ő szerzeménye, 
amelynek szövegére utalva úgy 
fogalmazott, hogy „valóban ke-
vés a körükben a legény, de őket 
nagyon megbecsülik”.

„Tapsoljuk meg azokat is, aki-
kért ez a klub negyven éve lét-
rejött, és máig fennmaradt” – 
kezdte köszöntő beszédét a pol-

gármester. D.  Kovács Róbert 
Antal arra buzdította a klub-
tagokat, hogy hagyják örökül 
az utókornak a Pongráctelepre 
mindig is jellemző összetarto-
zás élményét. A jubileumi ün-
nepségen mind a négy alpol-
gármester – Mustó Géza Zol-
tán, Radványi Gábor, Somlyó-
dy Csaba, Weeber Tibor – részt 
vett a szociális ágazat önkor-
mányzati vezetőinek társaságá-
ban. Ugyancsak jelen volt a kör-
zet önkormányzati képviselője, 
Papp Zoltán, a Közjóléti Bizott-
ság elnöke is. 

Ott volt szinte a teljes város-
vezetés és több önkormányzati 
képviselő a Szivárvány Idősek 
Otthonában is, ahol az október-

hez, az Idősek Hónapjához kap-
csolódó rendezvénysorozat ré-
szeként köszöntötték a lakókat. 
A polgármester azt kérte a je-
lenlévőktől, hogy adják tovább 
személyes történeteiket gyer-
mekeiknek, unokáiknak, mesél-
jenek nekik arról, hogy milyen 
volt a város és az élet az ő fiatal-
korukban. A családias hangu-
latú rendezvény megható pilla-
nata volt, amikor az otthon ve-
zetője megemlítette, hogy az 
egyik lakó hónapok után először 
hagyhatta el az ágyat, és csatla-
kozhatott a közösséghez. Az ün-
nepi ebédhez magyar nóta szólt, 
pohárköszöntőt pedig Kőbánya 
országgyűlési képviselője, Ara-
tó Gergely mondott. 

Második otthonunk az 
iskola. Hányszor fogad-
ta ezt a mondatot két-
kedve az a diák, aki sok-
szor nehéznek találta a 
táskát, és minél keve-
sebb időt vágyott a pad-
ban tölteni? A tudást adó 
és jellemformáló éveket 
később szokás értékel-
ni igazán. Az Ili nénik, 
Éva nénik, Rudi bácsik 
szavai búvópatakként 
jönnek elő, és több évtized táv-
latából is segítenek a világban 
eligazodni. Egy hosszú pálya-
futás során egy-egy pedagógus 
akár több ezer tanítvány között 
szórja szét kincseit. Az elhiva-
tottság erős, a hálás köszönet-
nek nincs határa.

A kerületben élő tanárok kö-
zül hármat köszöntöttek a Kő-
bányai Nyugdíjas Pedagógusok 
Klubjának rendezvényén, abból 
az alkalomból, hogy vas-, gyé-
mánt- és aranydiplomások let-
tek. Az ünnepségre elhozták az 
eredeti és az évforduló tisztele-
tére kiállított okleveleket egya-
ránt. D. Kovács Róbert Antal 
polgármester a virágcsokor és a 
köszöntő szavak mellé adott egy 
harmadikat is: az önkormány-
zat hasonló formátumú elisme-
rését.

Puskás Tivadarné Kalapos 
Mária vasdiplomás, aki első, 
tanítói oklevelét 1958-ban sze-
rezte Nyíregyházán, az életútját 
bemutató fényképekkel mutat-
kozott be. Édesapja kántortaní-
tó volt, a második világháború-
ban esett el, nagyapja Felsőzsol-
cán plántálta a betűvetést a gye-
rekekbe. A vetítőből sorjáztak 
az emlékek: osztálytablók, bal-

lagások és kirándulások lenyo-
matai, újabb oklevelek és kitün-
tetések. Marika néni azt vallot-
ta, hogy nem szabad egy gyer-
meket sem megbuktatni, hanem 
meg kell keresni számára a tu-
dáshoz vezető ösvényeket. Pus-
kás Tivadarné már nyugdíjas-
ként költözött a Nyírségből Kő-
bányára, és azóta aktív tagja az 
itteni nyugdíjasközösségeknek.

Baldovszky Rudolfné Lak-
wer Anna Mária gyémántdip-
lomás történelem–magyar sza-
kos tanárnőt a legtöbben „a Sib-
rikből” ismerik. Szegeden szü-
letett, a Tömörkény leánygim-
náziumban tanult, és csak két 
pályakép lebegett előtte: a szín-
ház és a katedra. Végül úgy gon-
dolta, hogy színésznőként át-
lagos lenne, ezért elhatározta, 
hogy inkább jó tanár szeretne 
lenni. „És ez be is jött nekem” – 
mondta mosolyogva. Kőbányá-
ra 1978-ba költözött, és generá-
ciók mentora lett. Mint mondja, 
mindig az volt a törekvése, hogy 
a gyereknek érdekes legyen a 
tananyag, érezze úgy, hogy él-
ményszerűen, könnyen szerzi 
meg a tudást. Egy dologban nem 
volt pardon nála: a Himnuszt és 
a Szózatot elejétől végig meg 

kellett tanulni mindenkinek. 
Mert nem az magyar, aki ha-
talmas zászlót lenget, aki mat-
ricát és kokárdát tűz ki, hanem 
akinek belülről jön. Arra a kér-
désre, hogy megérte-e tanárnak 
lenni, egy friss történettel rea-
gált. Volt egy roma család, ahol 
apuka meghalt, a félanalfabéta 
anyuka három fiút nevelt. A leg-
kisebbik, a Karcsi, amolyan el-
veszettnek tűnt, egyik osztály-
ból a másikba rugdosták, míg-
nem hozzá került. Nemrég a ne-
ten látott róla fotót: a fiúból ka-
mionos lett, szép családja van. 
Ani néni azzal gratulált hozzá, 
hogy talán érdemes volt nyag-
gatni annak idején. Károly pe-
dig visszaírt: a tanárnő nem 
szekálta, nem nyaggatta, in-

kább volt a szülők helyett is ne-
velője. Kell ennél nagyobb elis-
merés?

A  h a r m a d i k ü n nepelt et , 
Opawsky Ilonát, egyik tanítvá-
nya, Sándor Évi jazzénekesnő 
egy musicalrészlettel köszön-
tötte. Ani néni a tanítónői ok-
levelét 1973-ban vette át, de ké-
sőbb oroszból, énekből és hit-
tanból is szerzett oktatói vég-
zettséget. A  Harmat Általá-
nos Iskola ének-zene tagozatá-
nak alapítója, kórusaival szám-
talan hazai és nemzetközi fel-
lépésen bizonyított, jelenleg is 
a Mátyás-templom kórusának 
szólamvezetője. Őt is sokat fog-
lalkoztatta az a kérdés, hogy mi-
képpen lehet a gyerekek köte-
lességtudatát fejleszteni, erről 

szólt díjnyertes diplomamun-
kája is. Ars poeticája: „Ha hi-
teles vagyok a gyerek előtt, ak-
kor elfogad, de hinnem kell ab-
ban, amit csinálok.” Opaws-
ky tanárnő aggodalommal fi-
gyeli az oktatásban zajló vitá-
kat, ugyanakkor nem tartja he-
lyesnek, ha egy tanár tüntet és 
sztrájkol. „Amikor a katedrára 
kiállva azt mondja valaki, hogy 
ma nem tanítok, akkor a gye-
rek is azt mondja legközelebb, 
hogy én meg akkor nem tanu-
lok.” Úgy tapasztalja, hogy ma-
napság a szülő és tanár között 
sincs meg a kellő tisztelet. Ani 
néni úgy gondolja, a pedagógust 
három dolognak kell vezérelnie: 
ezek a tudás, a hit a munkában 
és a gyerekek szeretete.

„Újra itt van a nagy csapat, csap-
jad össze a mancsodat.” A zenés 
felhívás a kis szlovákiai magyar 
község, Garamkövesd kultúrott-
honában fogadta a kőbányai de-
legációt. A viszontlátás örömé-
nek hőfokát tovább növelte a jófé-
le házi diópálinka és a helyi pin-
cékből származó vörösbor, jólle-
het esős és kissé hűvös volt az ok-
tóberi délelőtt. A régimódi falusi 
mini színházterem, fakó fényei-
vel és lakkozott lambériájával, 
egyfajta időkapszulaként adta a 
hátteret. A terített asztalok köré 
telepedett nyugdíjasok pedig sem 
generációs, sem nyelvi akadály-

lyal nem számolhattak, és még 
csak bemutatkozniuk sem kel-
lett egymásnak. A Havasi Gyo-
pár Alapítvány elnöke és Garam-
kövesd akkori polgármestere ép-
pen két évtizede kötött megálla-
podást. A „gyopárosok” és az Ár-
valányhaj Nyugdíjas Klub tagjai 
azóta is látogatják egymást.

A  kőbá nya ia k októberben 
szoktak menni, idén az utazást 
Stemler Diána képviselői támo-
gatása segítette. A kövesdi talál-

kozón elhangzott 
pohárköszöntők 

egy tartalmas, hosszú barátság 
emlékeit vették számba. Szaba-
dos Anna, a nyugdíjasklub koráb-
bi elnöke felidézte, hogy Teriké-
ék húsz éve akkor toppantak be 
ide, amikor éppen a helyi híres-
ségről, Gyurcsó Istvánról elne-
vezett versmondó verseny dön-
tője zajlott. Meg is hívták azon 
nyomban a mezőnyt a Kőrösibe 
fellépni, a helyi szavalók pedig 
még sokáig meséltek arról, hogy 
mennyien figyeltek rájuk a „nagy 

kultúrház óriási színpadán”. Mi-
halicska Terézia alapítványi el-
nök szomorúan állapította meg, 
hogy az első csapat jó kéthar-
mada már eltávozott, de vannak 
újak, és a covidos pangás után is-
mét jó lenne a kapcsolatot pezs-
díteni. Párkánszky Ferenc pol-
gármester szerint ennek semmi 
akadálya, hiszen, mint fogalma-
zott, ami húsz éve ilyen szeretet-
ben működik, az csak jó lehet.

A  beszédek után valóságos 
kultúrműsor kerekedett. Stu gel 
Marika klubelnök a saját ver-

seit adta elő. Moravcsik Lász-
ló, gitáron kísérve magát, eléne-
kelt néhány megzenésített Gyur-
csó-költeményt, majd jöttek még 
régi Illés- és Tolcsvay-számok. 
„Jaj nékem, bőrig ázom, itt a zi-
vatar” – szólt a régi sláger, majd 
ezt követően esernyőket ragad-
va szállt buszra a csapat. A dísz-
ebédet már a közeli Párkányban, 
a termálszálló éttermében köl-
tötték el. A 20-ast formázó gyer-
tyát a vezetők együtt fújták el a 
tortán – a mielőbbi viszontlátás 
reményében.

Díszdiplomás tanárokat köszöntöttek a Nyugdíjas Pedagógusok Klubjában

Kitűnő bizonyítványokKitűnő bizonyítványok

Szépkorú 
barátság

Húszéves az együttműködés a Havasi Gyopár Alapítvány és a Garamkövesd között

Kőbánya Kertvárosában, a 
Hárslevelű utcában műkö-
dik az Együtt Egymásért Idő-
sek Klubja. Nevük beszédes, 
ahogy a klub terápiás mun-
katársa meséli, a tagok, mint 
egy kisvárosban, nagyon segí-
tik egymást. Ha valaki kenyé-
rért indul otthonról, visz a tár-
sának is, ha valakinek egy bo-
kor kiszedésével gyűlt meg a 
gondja, azonnal akad két ba-
rát, akik segítenek neki azt ki-
szedni. Számontartják egy-
mást, vannak, akik egykor is-
kola- vagy osztálytársak vol-
tak. A vasúti sínek által hatá-
rolt kertvárosban, a Hársle-
velű utcában működő klubban 
olyan az élet, mint egy kisvá-
rosban. Érződött ez a jubi-
leumi, harmincéves születés-
napi ünnepségen is, amelyen 
telt ház volt a klubban. A ta-
gokat Kőbánya polgármestere 
köszöntötte, aki arról mesélt, 

gyerekként, főleg késő ősszel, 
télen, amikor a kert kevesebb 
munkát követelt, sokszor elkí-
sérte nagytatáját a klubba, így 
már kisgyerekként betekint-
hetett ebbe a világba. A kerü-
let vezetője arra is biztatta a 
résztvevőket, hogy továbbra 
is segítsék egymást, és lehe-
tőségeik szerint mozogjanak, 
hiszen az aktivitás a testi és a 
lelki egészség megőrzésében is 
sokat segít.

Ez amúgy a klub életének is 
része, a tagok sokszor sétál-
nak, kirándulnak együtt. De 
része a hétköznapokban az 
emlékek felelevenítése, a nosz-
talgiázás is, épp úgy, ahogy a 
receptcsere és a rejtvényfejtés. 
A világnapokról sem feledkez-
nek el, egy-egy témának külön 
napot szentelnek. Aktivitás 
után pedig a pihenés is jólesik, 
a klub masszázsfotelében min-
denkinek jut egy kis idő.

Zenés vacsoraesttel köszöntötték a kerületi idősek klubjainak tagjait

Vajon minimum hány éves lehet 
az, aki a tévé, a mikrosütő, a hi-
telkártya bevezetése előtt szü-
letett? Hogyan élhetett, ha még 
nem volt sztereó, videó, mobilte-
lefon és semmi digitális? Ami-
kor még hírét sem hallották a 
lézersugárnak, a légkondicioná-
lásnak, az órát naponta felhúz-
ták, a ruhákat lavórban mosták? 
A válasz meglepő lehet, hiszen a 
mai hatvanasok még bőven ebbe 
a kategóriába esnek. A  fenti, 
mellbevágó felismeréseket We-
eber Tibor alpolgármester osz-
totta meg a négy kerületi nyug-
díjasklub közönségével a KÖSZI 
nagytermében. Azért ott, mert 
hagyomány, hogy az Idősek Hó-
napjának rendezvénysorozatá-
ra egy műsoros vacsora teszi fel 

a koronát. Az Őszirózsa, 
az Örökifjak, az Együtt 
Egymásért, a Pongrác és 
a Borostyán tagjai előtt 
elmondott idei köszön-
tő azzal a jókívánsággal 
zárult, hogy minden idős 
ember derűsen gondoljon 
az életére, és találja meg 
azt a közösséget, ahol be-
szélgetni tud és szerető 
barátokra talál.

A terített asztalok kö-
rüli zsibongást szem-
lélve, a jelenlévőket na-
gyon nem kellett biztatni erre. 
A klubok társasága keveredett, 
a résztvevők nem fogytak ki a 
témákból.

Némethné Lehoczki Klára, a 
BÁRKA Kőbányai Humánszol-

gáltató Központ vezetője azt 
mondja, az a tapasztalat, hogy 
az idősek a járvány után lassan 
tértek vissza a közösségekbe. 
Pedig télen kis segítséget jelent-
het számukra az is, ha otthon le-

tekerhető a fűtés, amíg 
a klubban töltik az időt. 
Nem is beszélve arról, 
hogy társaság, a szelle-
mi frissességet segítő 

játékok, színes programok vár-
ják ott őket. Némethné Lehocz-
ki Klára minden 60. évét betöl-
tött kerületi lakost arra biztat, 
éljen a lehetőséggel, és járjon a 
társaságba. 

Az  idősklubok idei találko-
zóján Hűvösvölgyi Ildikó Kos-
suth-díjas színművész és lánya, 
Kisfaludy Zsófia közös zenés-
verses műsora volt a meglepe-
tés program. A hetvenedik szü-
letésnapját ünneplő művésznő 
Petőfi és Reményik verseit sza-
valta, és lenyűgöző frissesség-
gel énekelt kuplékat és musical-
részleteket a KÖSZI színpadán.

40 éves a Pongrác Idősek Klubja40 éves a Pongrác Idősek Klubja 30 éves az Együtt Egymásért 30 éves az Együtt Egymásért 
Idősek KlubjaIdősek Klubja

Szépkorúak Szépkorúak 
ünnepeünnepe

„Hatvanasok, 
hetvenesek, 
ti is jöjjetek!”

Kisváros a 
nagyvárosban
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A Kroó György Zeneiskola diákját, 
a népi furulya tanszakos Erdei Gel-
lért Pétert köszöntötte a Kőbányai 
Önkormányzat a képviselő-testület 
ülése elején. Babcsán Bence, Junior 
Prima díjas népzenész tanítványa ugyan-
is a Cziffra György Fesztivál Ifjú Tehetség 
Díjasa lett, előtte pedig korcsoportjában, 
hangszeres kategóriában megnyerte a IX. 
Országos Népzenei Versenyt is. 

Kőbánya polgármestere köszöntőjében 
emlékeztetett arra, hogy az iskola igazga-
tójának kezdeményezésére ezt a tanszakot 
is 2010-ben hozták létre. Így a siker egyben 
az iskola szakmai sikere is. 

Erdei Gellért Péter és tanára, Babcsán 
Ferenc a testület ülésére hangszereiket is 
magukkal vitték. 

Így az ülésre zene hangolta a képviselő-
ket októberben.

30 éve színpadon a Pataky Nőikar

Jubileumi 
örömzene 
a Kőrösiben

A Kőbányai Fotóklub 
éves kiállítása

Az embert 
keressük

Apák Akadémiája, nem csak férfiaknak

A címben szereplő kérdésre a válasz: „A leg-
jobb barátom már ezer éve.” A párbeszéd 
apa és fia között akkor hangzott el, ami-
kor egy délután a családfőnek bejelentette 
a gyerek, hogy lelépett, és a Döncinél keres-
sék. Tegye szívére a kezét mindenki: ugye 
ismerős ez a helyzet?

Az anyák valahogy jobban érzik és értik, 
hogy miképpen működik a gyerek. Talán az 
ösztönök világából jön ez, talán a társada-
lomtörténet adhat rá magyarázatot, ki tud-
ja. Hiába a szerető és egymást megbecsü-
lő családi közeg, sok férfi érzi úgy, hogy en-
nél több kell, és jobb szülővé szeretne válni.

Süveges Gergő szerint az apaság tanulha-
tó, a kulcsok rendelkezésre állnak, csak jól 
kell őket használni. A népszerű műsorveze-

A fiúk a suli udvarán vették az 
akadályokat, a lányok a tornate-
remben futottak Á-ból B-be, mi-
közben az egyensúly megtartá-
sa és a jó dobókészség is ponto-
kat hozott. A feladat, mint min-
den a sportversenyen, ugyanaz 
volt: megmutatni, ki az ügyesebb, 
ki tud hamarabb beérni a célba. 
A  Kőbányai Honvédelmi Diák-
sport Nap idei ötödik állomását a 
Szent László Gimnáziumban tar-
tották, és az aznapi órarendben 
szereplő testnevelésórák adták a 
keretét.

Kilenc órakor, mielőtt elindult a 
harc a pontokért, Nagyné Vas Eri-
ka testnevelő, a rendezvény „ka-
pitánya” tartott eligazítást az el-
sőként érkező tizedikeseknek. 
Az említett akadálypályán kívül lövészet, 
elsősegélynyújtási gyakorlat, katasztró-
favédelmi előadás és egy mászófal leküz-
dése szerepelt a programban. Vas tanár-
nő elmondta, hogy azzal a ténnyel, hogy 
konfliktusok vannak a világban, foglal-
koznak a diákok is, de csak mint magán-
emberek. A sportnap célja pedig, hogy a 
honvédelem egy-egy szeletét megmutas-
sák nekik, semmiképen sem haszontalan.

A legnépszerűbb és talán a legjobban 
témába vágó megmérettetés ezen a na-
pon is a lézeres lövészet volt. A tornate-
remben, a bordásfal előtt készítették elő 
az állásokat. A fegyverrel egy kis vörös 
fénypontot kellett a szemben lévő elekt-
romos táblán a kör közepére, adott idő 
alatt, minél többször bejuttatni. Biztos 
kéz, jó szem és sok türelem kellett hoz-
zá. Nem volt könnyű feladat, de megold-
ható, ahogy ezt az eseményt meglátoga-
tó Radványi Gábor alpolgármester és Lis-
sák Bertalan, a gimnázium igazgatója is 
bizonyította.

Három éve van a 
programban a lövé-
szet, és fejlődést je-
lez, hog y idén há-
rom méterről már 
hat méterre tették 
a táblát, mert egy-
re ügyesebbek a di-
ákok. Minderről Po-
tos Ilona, a Kőbányai 
Sportegyesületek és 
Sportszervezetek 
Szövetségének el-
nöke, a kerületi ren-
dezvények gazdája 
beszélt. A sorozatot 
2018-ban kezdték a Honvédelmi Sportszö-
vetség támogatásából, az MHSZ megszű-
nése utáni űr kitöltésére. Iskolák jelent-
keznek, csapatokat alakítanak. Ezek ál-
talában osztályok, de van, ahol különböző 
életkorú gyerekeket raknak össze, ami jót 
tesz a közösségnek. Íjászkodás, sakk, elő-
adások színesítik a palettát, nyáron a ke-

rületi diáktáborban is szerveztek progra-
mot. Potos Ilona szerint a hazafias nevelés 
alapja a szülők tisztelete, a testvérek segí-
tése, a közösségi munka a suliban. A haza-
szeretet itt kezdődik. De ahhoz, hogy vé-
delmezni tudjál és bízzál önmagadban, 
kellenek a képességek is: ügyesség, gyor-
saság, bátorság.

Zenével 
hangoltak 
az ülésre

fb.com/KobanyaiOnkormanyzat
www.kobanya.hu

Korcsolyázz
ingyenesen Kőbányán
a Szent László téren!

NAPONTA 9 - 20 ÓRÁIG
2023. DECEMBER 3. - 2024. FEBRUÁR 4.

Már egy fél emberöltő telt el azóta, 
hogy Fazekas Ágnes, a Kőbányai Ze-
neiskola fiatal tanára együttes ének-
lésre csábította néhány növendékét. 
Reneszánsz műveket adtak elő, in-
nen jött a név is: Canzone. A kórus ma 
is létezik, és fontos közössége a zenei 
szárnyaikat próbálgató bakfisoknak. 
Idővel a lányokból asszonyok lettek, 
és szűk volt már számukra az isko-
lapad, az együtt éneklés utáni vágy 
azonban nem csitult. Őket fogadta és 
fogadja ma is a Pataky Nőikar, amely 
pontosan harmincéves fennállását 
ünnepelte az egykori névadó műve-
lődési központ nagytermében.

A jubileumi koncert műsorfüzeté-
nek hátoldalán a „jelentős eredmények” fej-
léc alatt megannyi arany- és ezüstdiploma, 
dobogós helyezés, fontos hazai és külföldi 
koncert kapott említést. Az előadás pedig 
híven tükrözte a repertoárt, a reneszánsz 
muzsika mellett a huszadik századi és kor-
társ művek keresztmetszetét.

Ami a Pataky Nőikarra a leginkább jel-
lemző, és amit ők tudnak a legjobban, az 
a „Kodály előtti kismesterek” kórusmű-
veinek tolmácsolása. Ezt már Mindszenty 
Zsuzsánna, a Magyar Kórusok, Zeneka-
rok és Népzenei Együttesek Szövetsége, 
azaz KÓTA társelnöke hangsúlyozta, mi-

előtt átadta a szer-
vezet díszoklevelét 
Fazekas Ágnes kar-
nag yna k. A  kórus 
énekeseit csopor-
tokban szólították 
az emléklapok átvé-
telére a pódium elé 
aszerint, hog y 15, 
20 vagy 25 éve let-
tek tagok. Végül a 
„harmincéveseket” 
képv i selő Sebes-

tyén Ágnesnek szólt a taps. Azért még ma-
radtak a „fiatalok” közül is elegen a szín-
padon, bizonyítva, hogy a Pataky jó mu-
zsikus közösség. Nemcsak múltja és jele-
ne van, hanem minden bizonnyal még sok 
közös élményt és sikert tartogat számuk-
ra a jövő.

A munkánk is teszi, hogy egy-egy fotóki-
állításon „sajtóban mesélő” képeket ke-
res a szemünk. A Panoráma 2023 című 
tárlaton is a szociofotókat, a Hölgyfeszt 
divatbemutatóján ellesett pillanatot, 
az omladozó feszület Krisztus-torzóját 
vagy az utolsó fal elbontásában rejlő el-
múlást láttuk meg elsőként. Bár az alko-
tó személye minden fotót emberivé tesz, 
a befogadók szeretik, ha az ember a ké-
pen is megjelenik. Egy-egy arc vagy em-
beri mozdulat jobban érdekli a nézőt, 
mint a természet vagy a tárgyak ábrá-
zolás – mondja Szepesi Julianna klubve-
zető. A kiállítás hatvan fotóból állt ösz-
sze, az anyag fele „alkotói rosta” ered-
ménye, a másik fele pedig a zsűri „ítéle-
te”. Saját éves „terméséből” minden tag 
kiválaszthatta a maga kedvencét, ezek a 
képek automatikusan, bírálat nélkül fel-
kerültek a falra. Pontozásra további négy 
fotót kért tőlük a zsűri, ami a klub öt ta-
pasztalt tagjából állt össze. Abban a pil-
lanatban, amikor az eredményt összesí-
tették, az addig szabadon hagyott falfe-
lületek is megteltek alkotásokkal. 

tő, aki feleségével négy gyereket ne-
vel, évek óta sokat foglalkozik a té-
mával. Több könyvet írt erről, tré-
ningeket tart, coachként is dolgo-
zik. „Apakulcs” című előadását is 
sok helyre hívják. A  kőbá nyaiak 
örömére a Helytörténeti Gyűjte-
ményben is volt egy találkozó.

Süveges apuka elöljáróban arra 
kérte közönségét, hogy egy percre 
mindenki gondoljon bele, ha már 
nem lesz a Földön, akkor a gyere-
kei mit fognak emlegetni, ami-
kor megidézik. Melyik mozzanat 
és élmény lesz, ami megmarad? 
Mert jóllehet az árfolyam, a négy-
zetméter, a lóerő, a ruhamárka fon-
tosabbnak tűnik a mindennapok-
ban, az élet igazi értelme a szeret-
teinkkel átélt élmények sora és az 
együtt töltött idő. A „kapcsolódás” 
az alapelv, amelyre minden csa-
lád más és más „szellemi és érzel-
mi épületet” húzhat fel. Másolni 
ugyanis nem lehet.

Süveges Gergő modelljében az 
első kulcs, hogy tudjuk-e, milyen a gyerek. 
Minek örül, mit utál, mitől lelkesedik, ho-
gyan telnek a mindennapjai. Fontos az is, 
az apa ad-e magáról információt, azaz meg-
osztja-e a kétségeit, félelmeit és fájdalma-
it, vagy játssza a rendíthetetlen ólomkato-
nát. A második kulcs a jóakarat, hívósza-
va pedig a szeretet. Akkor is támogatni kell 
a csemetét, ha amúgy az apa nem ért vele 
egyet, mert ez nem érzelmeken, hanem 
döntésen alapul. A harmadik kulcs pedig a 
szövetség kulcsa, azaz támogatni a gyerek 

fejlődését és növekedését, hogy túlszár-
nyalja apját. Éreznie kell, hogy ő mindig 
vele van, és sosem ellene, akármi is törté-
nik, nem hagyja magára. 

Ez a Süveges-modell csontváza, amely-
nek a húsát az előadás során felidézett sok-
sok történet és élethelyzet mintázta. A mű-
sorvezető-coach és a hallgatóság egyaránt 
hozott fel számtalan példát. Aki pedig még 
többre vágyott, az megvásárolhatta Sü-
veges Gergő könyveit, melyeket a szerző 
örömmel dedikált.

„Na de ki az a Dönci?”

HIRDETÉS

Honvédelmi Sportnap a Szent László GimnáziumbanHonvédelmi Sportnap a Szent László Gimnáziumban

 Volt lövésük róla

Fotó: Kroó György Zeneiskola

ADJUNK ESÉLYT
TOMIKÁNAK
AZ ÉLETRE! 

összefog!
őbányaK

Él kerületünkben egy 6 éves kisfiú, Galó Tamás Dominik, aki az igen ritka SMA1-es 
betegségben szenved. Tomika egyetlen esélye a túlélésre, hogy időben megkapja
a világ legdrágább gyógyszereként számon tartott ZolgenSMA nevű génterápiát.

Tomika szülei gyermekük gyógyulásáért alapítványt hoztak létre, hogy összegyűjtsék
az életmentő kezeléshez szükséges összeget. Az elmúlt évek során végzett rendületlen

harcuknak köszönhetően sok támogatást kaptak, de a szükséges 760 millió forintból
még közel 200 millió hiányzik. Az idő azonban nagyon sürget,

mert a kezelés felső súlyhatárától Tomikát mindössze 4 kilogramm választja el.

ÖNKORMÁNYZATUNK A CSALÁD MELLETT ÁLL!
Az adventi programjainkon kínált forró italok teljes bevétele

Tomika gyógyulását támogatja, de adománygyűjtő meseelőadást is
szervezünk az Újhegyi Közösségi Házban. Az EGYUTTGALOTOMIKAERT.HU

oldal számos további lehetőséget is kínál az adományozásra.

KÉREM ÖNÖKET, HOGY SEGÍTSÜK A CSALÁD HARCÁT AZ SMA ELLEN! 

Csak együtt sikerülhet!

D. Kovács Róbert Antal 
Kőbánya polgármestere

Kedves Kőbányaiak!

HIRDETÉS
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„Angyal, vidd meg a hírt az égből, 
mindig új élet lesz a vérből.” Má-
rai Sándor Mennyből az angyal 
című versének fájdalmasan re-
ményteljes jóslata kétszer is el-
hangzott az önkormányzat no-
vember 4-e alkalmából rendezett 
megemlékezésén. Az egyik elő-
adóművész elszavalta, a polgár-
mester pedig idézte. A költő sza-

vai pont abban az évben – 1989-
ben – teljesedtek be, amikor a Ká-
dár-rezsim krisztusi korba lépett, 
emlékeztetett D. Kovács Róbert 
Antal. Hozzátette, hogy az ’56-
os hősök áldozatvállalása a jelen-
kor generációnak hozott új éle-
tet. Az 1956. november 6-án meg-
gyilkolt tíz pongráctelepi mártír-
ra utalva hangsúlyozta, hogy nem 

ők voltak rosszkor, 
rossz helyen, ha-
nem a szovjet meg-
szállók. „Lepedát 
Veronika és a ki-
lenc kőbányai srác 
otthon volt Ma-
gyarországon” – mondta a polgár-
mester. A Pongrác Közösségi Ház 
falán lévő, fekete márvány emlék-

táblánál a Kőbányai Önkormány-
zat nevében a polgármester és há-
rom alpolgármester, Mustó Géza 

Zoltán, Somlyódy Csaba, vala-
mint Weeber Tibor hajtott fejet 
az áldozatok emléke előtt.

E havi rejtvényünk megfejtése a Pro Urbe díjas Deák Bill Gyula bluesénekes egyik Kőbányával kapcsolatos dalának részlete. 
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HIRDETÉS

Tavaly esett, szürkének látszott 
minden. Idén az ősz az Új közte-
metőben is átragyogott az elmú-
láson. Halottak napján a Kőbá-
nyai Bringás Egyesület, a Kőbá-
nyai Önkormányzat és a Bajtársi 
Egyesületek Országos Szövetsé-
gének közös kerékpáros rendez-
vénye – immár hagyományosan 
– olyan magyar és lengyel hősök 
előtt tiszteleg, akik életüket ad-
ták a hazáért vagy a szabadsá-
gért. Az alábbiakban az öt em-
lékhelyen elhangzott beszédek-
ből idéztünk egy-egy részletet.

„A múlt történetei különböző 
módon ismerhetők meg. De, és 
ez nagyon fontos, amíg lehetsé-
ges, személyes beszélgetéseken 
keresztül, közvetlen módon kap-
junk képet eseményekről, az át-
élt érzésekről, mert így kerülhet-
nek egyre közelebb hozzánk, és 
válhatnak személyessé.” (Szta-
nó Zsuzsanna, a Bajtársi Egye-
sületek Országos Szövetségének 
elnöke az Ismeretlen Katona sír-
jánál)

„ A  nemzeti emlékezet sze-

rint történelmünk legfénye-
sebb napjai 1848–49-ben vol-
tak. Olyan másfél év volt ez, 
amellyel kivívtuk az embe-
riség jobbik felének csodála-
tát.” (Simon Gyula Mátyás al-
ezredes a 48-as parcellánál)

„ A  mag yarság történel-
mében az I. világháború ta-
lán sokkal több fájdalmat ho-
zott, mint bármilyen koráb-
bi konf liktus. A történelmi 
Magyarország széthullása, 
az elcsatolt területek még ma 
is fájó pontok sokak emléke-
zetében.” (Magyar Zsóka, a 
Kőbányai Bringás Egyesület 
korábbi elnökhelyettese az 
I. világ háború hőseinek em-
lékművénél)

„1939-től, Lengyelország 
megszállása után több mint 
százezer lengyel menekült 
érkezett Magyarországra, 
egy részük Budapesten ta-
lált otthonra. [...] 108 katonasír 
található itt, minden eltemetett 
katona és a körülöttük lévő ci-
vilek számára legyen könnyű a 

föld.” (Dávid Mária, a Kőbányai 
Lengyel Önkormányzat elnöke a 
lengyel parcellánál)

 „Visszagondolva az általános 

és középiskolás éveimre, állítha-
tom, hogy az én generációm erről 
semmit vagy nagyon keveset tu-
dott. Az elhallgatás, a titkosítás 

több évtizeden keresztül sikere-
sen működött.” (Radványi Gá-
bor, Kőbánya alpolgármestere a 
301-es parcellánál)

Előadás az 1948/49-es szabadságharc idején dúló etnikai alapú polgárháborúról

Petőfi úgy emlékezett, hogy 
soha nem szavalta el a múzeum 
lépcsőjén a Nemzeti dalt. Arról 
sincs adat, hogy Ferenc Jóska 
kézcsókkal köszönte volna meg 
a muszka katonákat a cárnak. 
A sörrel koccintás tilalma is le-
genda, pesti kocsmárosok saját 
érdekükben terjeszthették, jóval 
a szabadságharc bukása után.

Minderről a Hely történe-
ti Gyűjtemény nagytermében, 
Hermann Róbert hadtörténész 
előadásána k bevezetőjében 
esett szó. A neves professzor a 
korszak kutatója, a néhány tév-
hit megemlítésével arra akarta 
felhívni a figyelmet, hogy a tör-
ténelemtudomány mindig és 
mindenkor csak a szikár tények 
alapján vizsgálódhat. A Szent 

László Alapítvánnyal közösen 
meghirdetett előadás ugyan-
is kényes témát feszegetett: mi 
volt az oka és pontos menete a 
román és szerb fegyveresek fel-
kelésének, amely 1848-ban rab-
lások és etnikai tisztogatások 
sorát elindította?

A tankönyvek tragikus nem-
zetiségi politikát, az udvar által 
felheccelt népeket említik, de 
kevéssé ásnak a folyamatok mé-
lyére, nem beszélve a hamis ro-
mán és szerb történelmi mun-
kákról. Hermann Róbert pont-
ról pontra vette az eredőket. 

A románok a Kápolnai Unióból 
kimaradtak, azaz nem voltak 
Erdélyben államalkotó nemzet, 
nem volt nemességük és a zsel-
léreknek a jobbágyfelszabadítás 
sem hozott új világot. Balázs-
falván a földfoglalást a székely 
határőrök sortüze kísérte. ’48 
őszén, az újoncösszeírás után, 
felfegyverzett román táborok, 
úgynevezett légiók alakulnak, 
melyek aztán raboltak és a ma-
gyar lakosságot mészárolták Za-
latnán és Nagyenyeden is. A vé-
rengzések ma is élénken élnek a 
helyi köztudatban, erről egy do-
kumentumfilm készült, amely-
ből részleteket vetítettek az elő-
adáson. Ami a szerbeket illeti: 
Lipót császár még annak idején 
megígérte nekik, hogy saját te-

rületük lehet. A Délvidék azon-
ban etnikailag mozaikos, ezért 
a szokásos módszert alkalmaz-
ták: ha a nemzetiség felét kiirt-
ják, a maradék hátha elköltö-
zik. Zentán a beszámolók sze-
rint 2000 magyart gyilkoltak le 
a szerbek, és levágott koponyák-
kal rakták tele a Szenthárom-
ság-szobor környékét.

A szabadságharc bukása után 
aztán Bécs mindenkit az új poli-
tikai akolba terelt, az etnikai fe-
szültségek azonban parázsként 
izzottak tovább. A későbbi poli-
tikai fordulatok vagy akár a je-
lenkor megértését is segíti, ha 
élesen, nem az ideológiák, ha-
nem a tudomány szemüvegén 
keresztül látjuk a múlt esemé-
nyeit. Erre való a történelem.

„Népek népekkel
egymás ellen gyűlnek…”

„Ahol a hősöket nem feledik, mindig lesznek újak.”

A haza halottai

programok
KŐBÁNYÁN

2023

ADVENTI

DECEMBER 2. (SZOMBAT)
Kőrösi Kulturális Központ
10:00  I  Ökokarácsony 
Alkossunk együtt egyedi, igényes 
karácsonyi ajándékokat
szeretteinknek természetes, 
újrahasznosított anyagokból!

Szent László tér, Betlehem
17:00  I  Gyertyagyújtás

DECEMBER 3. (VASÁRNAP) 
15:00-18:00
Szent László tér, Korcsolyapálya
és a Polgármesteri Hivatal átriuma
15:40  I  Anita EMeRTon-díjas énekesnő 
karácsonyi minikoncertje 

16:00  I  Burleszk jégshow - Fiser Gábor 
interaktív, humoros korcsolya produkciója

16:20  I Ünnepi fények felkapcsolása

16:50  I Jézuska, betlehemes 
mézeskalács mese – a Trambulin 
Színház előadása 
Folyamatos programok: adventi koszorú 
készítése, porcelánfestés, lufihajtogatás, 
arcfestés, mézeskalácssütés

DECEMBER 8. (PÉNTEK) 
18:30-19:30
Szent László tér, Korcsolyapálya
Jégdiszkó, Házigazda: DJ Dominique

DECEMBER 9. (SZOMBAT)
Szent László tér, Betlehem
17:00  I  Gyertyagyújtás

DECEMBER 10. (VASÁRNAP) 
15:00-18:00
Újhegyi Közösségi Ház
16:00  I  Betlehemi történet –
a MASZK Bábszínház előadása

Meghitt, élőszereplős, különlegesen szép 
bábelőadás gyerekeknek és felnőtteknek 
egyaránt, amely egy régi hagyományt, a 
bábtáncoltató  vagy "tittiri" betlehemes 
játékot eleveníti fel. 

17:30  I  MANÓ jelmezverseny 
eredményhirdetése 
15 órától manóruhában lehet érkezni a 
programra, a legjobb jelmezeket díjazzuk.

17:45  I  TÜSKEPAPA - séta az eltévedt 
Mikulással a Mély-tóhoz 
Az Újhegyi Közösségi Háztól indul a 
"vezetett" séta a Mély-tóhoz, ahol 18.15-től 
látványos vízi-fényjáték zárja a programot. 

Folyamatos programok: szerencsekerék, 
angyalka készítése, porcelánfestés, 
arcfestés, mézeskalács sütés, ékszerfestés

DECEMBER 16. (SZOMBAT)
Szent László tér, Betlehem
17:00  I  Gyertyagyújtás

DECEMBER 17. (VASÁRNAP) 
15:00-18:00
Kőrösi Kulturális Központ

15:15  I Hótündér - Dorogi Barbara 
interaktív gyermekműsora
Folyamatos programok: szerencsekerék, 
karácsonyi gipszfestés, porcelánfestés, 
ékszerkészítés, arcfestés, mézeskalács 
sütés

FOLYAMATOS PROGRAMOK
Szent László tér
• Szelfipont - Mikulás szánja
• Korcsolyapálya
• Betlehem

www.kobanya.hu    I    facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat
 www.korosi.org    I    facebook.com/korosikobanya

A műsorváltozás jogát
fenntartjuk.

A PROGRAMOKON VALÓ RÉSZVÉTEL INGYENES 

Az aktuális programokról további információ a www.kobanya.hu és
a facebook.com/KobanyaiOnkormanyzat oldalakon.

A pongráctelepi mártírokra emlékeztek a nemzeti gyásznapon

„Rosszkor és rossz helyen 
a szovjetek voltak”
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bánya Cycling Team összesen 
25 éremmel zárt: 7 arannyal és 
9-9 ezüsttel, illetve bronzzal. 
A versenyt a Magyar Kerékpá-
ros Szövetség megbízásából a 
velodromot üzemeltető Vuelta 

Kft. szervezte, amelynek ügy-
vezetője, az egykori olimpikon 
Eisenkrammer Károly három 
számban is rajthoz állt. Az  ő 
személyes mérlege: 2 ezüst és 
1 bronz.

Volt, a ki a félma ra-
ton előtt bedobott egy 
energiaitalt a büfében. 
„Nem volt időm kávéz-
ni” – mondta a furcsál-
ló tekinteteknek. A pin-
cerendszerben veze-
tett „királyfutam” kezd 
olyan lenni, mint a foci 
volt egy időben: a mecs-
cset 22-en játszották, de 
mindig a németek nyer-
ték. A kőbányai 21 kilo-
méteren a csömöri Ta-
kács Balázst találjuk a 
németek egykori szerep-
ében. Februárban a far-
sangi versenyen győzött, 
most pedig Halloween 
Runon futott be elsőként 
1:21:13-as idővel. Kőbá-
nya közel van neki, a pá-
lyát pedig izgalmassá te-
szi a pince. Az eredmény-
nyel elégedett volt, mint 
mondta, a versenyt felkészülés-
nek szánta a szezonzáró siófoki 
félmaraton előtt. Mögötte ismert 
kőbányai név végzett, Kling Sán-
dor a kapugyártó dinasztia tag-
ja. 14 kilométeren önmagát győz-
te le az a versenyző, aki „hirte-
len felindulásból”, három év ki-

hagyás után vágott neki a táv-
nak. Gyalog járt már a pince-
rendszerben, és úgy volt vele, 
hogy ideje futva is kipróbálni az 
élményt.

A 700 méteres családi futamot 
Tóthék nyerték – a szomszédos 
Kispestről, nem az Örkény-kis-

regényből. A  kőbá-
nyai a második verse-
nyük volt aznap, dél-
előtt Gánton álltak 
rajthoz. Ugyanezen 
a távon mérettették 
meg magukat az isko-
lások, míg az ovisok 
300  métert szalad-
tak, miután Kőbánya 
sportért felelős alpol-
gármestere, Radvá-
nyi Gábor megadta a 

startjelet. Halloween Run 2020-
ban volt utoljára Kőbányán. A há-
rom év kihagyás „felhajtotta a 
keresletet”, rekordlétszámú me-
zőny gyűlt össze, csaknem 2500-
an futottak a versenyen, amely-
nek megrendezését Kőbánya Ön-
kormányzata is támogatta.

Éremeső a BringArénában

Szalontay Sándor jött, látott és 
győzött. Óra nélkül is érzékel-
ni lehetett, hogy a legmagasab-
ban jegyzett magyar pályake-
rékpáros jobb időt megy két ri-
válisánál az országos bajnok-
ság október közepén rendezett 
1000 méteres elit (felnőtt) fu-
tamában. A második helyezett 
Durucz Miklósnál (MSA  SE) 
közel 8, csapattársánál, a Kő-
bánya Cycling Team színeiben 
versenyző Makranczy Domi-
niknál pedig több mint 10 má-
sodperccel volt gyorsabb. Úgy, 
hogy néhány órával korábban 
kihajtotta magát, amikor meg-
próbálta megdönteni a kőbá-
nyai velodrom szeptemberben 
beállított pályarekordját. 9,970 
alatt kellett volna végeznie, ő 
azonban valamivel 10 másod-
perc felett teljesítette a 200 mé-
teres távot. Így a pályarekordot 

továbbra is egy kolumbiai kerék-
páros tartja, aki szeptemberben, 
az I. GP Budapesten, a velodrom 
első, a Nemzetközi Kerékpáros 
Szövetség által is jegyzett nem-
zetközi versenyén állította be az 
eredményt.

A 19 éves Makranczy Domi-
nik a futam előtt bizakodott, 
hogy talán „el tudja kapni” Sza-
lontayt, akinek a 200 méteres 
sprint a fő száma. De azért hoz-
zátette, hogy a nála rutinosabb 
csapattárs minden bizonnyal 
végignyomja majd az 1 kilomé-
tert, már csak azért is, mert ez 
a táv nem sokkal hosszabb, mint 
amivé a speciális lebonyolítás 
összességében teszi a sprintet. 
Mint láttuk, ez így is történt.

A vasárnapi versenynapra is 
jutott egy elit férfifutam, amely 
szintén nem hozott meglepetést. 
4000 méteren a magyar csúcs-

tartó Filutás Viktor (HRE Ma-
zowsze Serce Polski) nyert, aki 
édesapjától, a többszörös ma-
gyar bajnok Filutás Árpádtól ve-
hette át a győztesnek járó nem-
zeti színű mezt.

A versenyhétvégén az elit fu-
tamok mellett junior, illetve sze-
nior ob-viadalokat is bonyolítot-
tak. Az utánpótlásban erős Kő-

„Biciklivel 
menekült 
a szőlőtolvaj”

Az  óvodások és a kisiskolások 
mezőnyét kerékpáros „tolvaj” 
húzta az Óhegy park futókörén. 
A felsősöknek, illetve az alap-
vetően felnőtteknek szánt jóté-
konysági vetélkedésen már nem 
volt „nyúl”, vagyis olyasvala-
ki, aki a tempót diktálta a telje-
sítmény fokozásához. A távok a 
rajthoz állók életkorával együtt 
nőttek, az ovisok 200, az alsósok 
600 métert futottak. A felsősökre 
már egy teljes kör, azaz 1400 mé-
ter várt, a felnőttekre pedig a 

duplája. De a Csőszfutást „open 
runként” bonyolították a szer-
vezők, azaz volt átjárás a korosz-
tályok között. Így fordulhatott 
elő, hogy a felsősök mezőnyében 
egy alsós srác állt a dobogó má-
sodik fokán, míg a felnőttek kö-
zött egy felsős fiú nyakába került 
az ezüstérem. A szüreti időszak-
hoz kapcsolódó Csőszfutást har-
madik alkalommal rendezte meg 
a SOKK Egyesület, amely az idén 
összegyűlt pénzadományt a kő-
bányai óvodáknak ajánlotta fel.

Sportismereti 
családi túra
Falmászás, kosárlabda, golyójá-
ték, birkózás, jégkorong. Öt sport-
ág 5 kilométeren. A kőbányai kí-
nálatot bemutató családi túra a 
Maglódi úti mászóközponttól, 
a MAG47-től indult, és a Szent 
László téren zárult. Menet köz-
ben érintette a Darázsfészek Ko-
sárlabda Csarnokot a Harmat ut-
cában, az Óhegy parkot, ahol a pe-
tanque-kal és más golyójátékok-

kal ismerkedhettek meg a részt-
vevők, továbbá a Kocsis Sándor 
Sportközpont Ihász utcai sport-
telepét, ahol a birkózócsarnok és a 
jégcsarnok jelentette az attrakci-
ót. A túrát a sportközpont a Moz-
dulj Kőbánya! szabadidős rendez-
vénysorozat részeként szervezte, 
kapcsolódva a Világ Gyalogló (Hó)
napja elnevezésű, mozgást nép-
szerűsítő globális programhoz.

Pályakerékpárosok Pályakerékpárosok 
otthona otthona 

„Rémséges” futás

Rekordlétszám a Halloween RunonRekordlétszám a Halloween Runon
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